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Trening 
intelektualny

– Często zdarza się, że pisanie 
jest formą buntu przeciwko nud-
nym szkolnym wypracowaniom. 
Należy wspierać literackie ta-
lenty – mówi Maria Grażyna Sze-
pe, autorka projektu „Debiut 
literacki”, jedna z ubiegłorocz-
nych laureatek konkursu dla 
nauczycieli. Właśnie ruszyła ko-
lejna edycja współzawodnictwa 
dla ambitnych pedagogów. 

6-7
Teatralne atrakcje

Co aktualnie dzieje się w pol-
skim teatrze i jak bardzo jest 
on różnorodny? – o tym będzie 
można przekonać się podczas 
dziewiętnastej edycji Gliwickich 
Spotkań Teatralnych. Podobnie 
jak w ubiegłym roku, prezenta-
cje „popłyną” kilkoma scenicz-
nymi nurtami. 

Barwny korowód – Gala Taneczna

Węzeł przy „Tulipanie” 

31 marca oddano do użytku nowy węzeł komunikacyjny na Drodze Krajowej nr 88 w Gliwicach (tzw. węzeł 
rzeczycki). Jego budowę (na podstawie koncepcji przygotowanej przez samorząd) sfinansowała bry-
tyjska firma deweloperska SEGRO. W pobliżu tworzy ona nowoczesny kompleks logistyczno-przemy-
słowy Tulipan Park Gliwice. To kolejny inwestor, który lokując swoje przedsięwzięcie w naszym mieście, 
współfinansuje rozwój infrastruktury drogowej. Nowy węzeł zapewni nie tylko dobre skomunikowa-
nie firm działających w Tulipan Park Gliwice z ważnymi szlakami drogowymi, ale ułatwi dojazd m.in. 
do Kleszczowa, Rzeczyc i gliwickiej dzielnicy Brzezinka. dokończenie na str. 3

W ciągu 5 minionych lat 
zmodernizowano grun-
townie 23 boiska i obiek-
ty sportowe w Gliwicach. 
W 19 przypadkach były to 
boiska przyszkolne (osie-
dla Kopernika, Obrońców 
Pokoju i Gwardii Ludowej, 
Trynek, Sośnica, Łabędy, 
Wójtowa Wieś, Wilcze Gar-
dło, ul. Bojkowska, Kiliń-
skiego, Pocztowa, Lipowa). 
Pracami remontowymi ob-
jęto również kilka innych 
boisk usytuowanych w Ła-
będach (gospodarz obiek-
tu – ŁTS „Łabędy”), przy ul. Nad Łąkami (Stowarzyszenie Rozwoju Czechowic) oraz w rejonie ul. Piaskowej 
(Zarząd Obiektów Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR”), a także korty tenisowe przy ul. Kosynierów („Piast” 
Gliwice). W bezpośrednim sąsiedztwie ul. Okulickiego zbudowano ponadto betonową rampę dla rolkarzy. 
Łączna wartość robót sfinansowanych w całości ze środków budżetu miejskiego wyniosła ok. 5,2 mln zł.

Boiska jak nowe

dokończenie na str. 5
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Boisko obok siedziby SP nr 39 
(osiedle Obrońców Pokoju)

 I S S N :  1 6 4 2 – 1 1 0 8
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Słownik 
terminów trudnych

Księga wieczysta

Co to właściwie jest księga wieczysta? – pytają nie-
jednokrotnie gliwiczanie, którym przyszło załatwiać 
rozmaite sprawy mieszkaniowe w UM. Warto więc 
wyjaśnić, że  jest to specjalny rodzaj rejestru przed-
stawiającego stan prawny gruntów i obiektów nazy-
wanych wspólnie nieruchomościami. Lektura takiego 
rejestru pozwala łatwo ustalić, kto i jakie ma prawa 
do danej nieruchomości. 

– Pod względem prawnym zostało to określone w ustawie z 6 lipca 
1982 roku o księgach wieczystych i hipotece (z wieloma późniejszymi zmia-
nami), a następnie w rozporządzeniu ministra sprawiedliwości z 17 września 
2001 roku w sprawie prowadzenia ksiąg wieczystych i zbiorów dokumen-
tów. Od 17 lat księgi wieczyste są prowadzone przez odpowiednie wydziały 
sądów rejonowych na terenie całego kraju (tzw. sądy wieczystoksięgowe). 
Trzeba jednak koniecznie podkreślić, że księgi są zakładane dla poszczegól-
nych nieruchomości, a nie dla właścicieli, co oznacza, iż jedna osoba mo-
że być wymieniona jako właściciel w kilku różnych księgach wieczystych, 
a samo prawo własności konkretnej nieruchomości winno być wykazane 
w jednej i tylko w jednej księdze. W większości przypadków brak księgi unie-
możliwia przeprowadzenie obrotu prawnego nieruchomością – tłumaczy 
Aleksandra Wysocka, zastępca naczelnika Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami UM. 

Polski system ksiąg wieczystych znajduje się w stadium istot-
nych przeobrażeń. Nietrwałe papierowe teczki z pożółkłymi kart-
kami odchodzą do lamusa historii. Ich miejsce zajmują wykazy 
komputerowe.

Zasady
Kilka ważnych zasad reguluje sposób tworzenia i prowadzenia ksiąg 

wieczystych. Najważniejsze z nich to: jawność formalna (każdy może 
w obecności pracownika sądu zapoznać się z treścią księgi wieczystej, 
w związku z czym nie można zasłaniać się nieznajomością wpisów w tym 
dokumencie), pierwszeństwo praw wpisanych (uwiecznione w doku-
mencie ograniczone prawa rzeczowe, w tym np. służebność dojazdu do 
posesji, mają pierwszeństwo przed podobnymi prawami, których nie wpi-
sano do księgi), domniemanie zgodności ze stanem prawnym (przyj-
muje się, że każdy stan prawny uwidoczniony w księdze wieczystej jest 
zgodny z rzeczywistością, co pociąga za sobą oczywistą konsekwencję 
prawną: niezgodność treści księgi wieczystej ze stanem faktycznym może 
być usunięta jedynie w drodze cywilnego procesu sądowego) oraz rękoj-
mia publicznej wiary ksiąg wieczystych (w razie sprzeczności zapisu 
z rzeczywistym stanem prawnym spór rozstrzyga się na korzyść nabywcy 
własności lub innego prawa rzeczowego, co stanowi wyjątek od znanej od 
wieków zasady prawnej Nemo plus iuris transferre potest, quam ipse habet, 
oznaczającej, że nikt nie może udzielić więcej praw, niż sam ma). 

Co zawiera księga?
Każda księga wieczysta składa się z czterech części, tzw. działów. 

– Pierwszy z nich zawiera opis nieruchomości: rodzaj (mieszkanie, dom, 
działka), położenie (miasto, dzielnica, gmina, piętro), powierzchnię. W dru-
gim dziale znajdują się informacje o aktualnym właścicielu (imię, nazwisko 
oraz imiona rodziców) oraz wpisy dotyczące użytkowania wieczystego. Trzeci 
dział jest wykazem tzw. ograniczonych praw rzeczowych (np. przysługującej 
określonej osobie „służebności przechodu”), formalnych ograniczeń w rozpo-
rządzaniu nieruchomością oraz  rozmaitych roszczeń i tzw. praw osobistych 
osób trzecich. W czwartym dziale można natomiast odnaleźć wpisy hipotek 
– wylicza Aleksandra Wysocka.

Jak ją założyć?
Wpisów do księgi może dokonywać tylko sąd wieczystoksięgowy 

w osobie sędziego lub – jak często się zdarza – referendarza sądowego. 
Takie działanie jest podejmowane na wniosek zainteresowanego lub 
z urzędu. Wnioski w tej sprawie powinny być składane na piśmie, a wpi-
sy w księgach wieczystych mają wsteczną moc prawną (w stosunku do 
daty złożenia wniosków).  Wpisem w księdze wieczystej jest również 
– w rozumieniu obowiązującego prawa – wykreślenie dotychczasowego 
zapisu. – Podstawą wszelkich działań w tym względzie muszą być dokumen-
ty z poświadczonymi notarialnie podpisami, a gdy wpis dotyczy usunięcia 
niezgodności między treścią księgi a stanem faktycznym, to wymagane jest 
orzeczenie sądu – informuje Wysocka. W Gliwicach zajmuje się tym Wydział 
Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego (ul. Wieczorka 10). W ostatnim dniu 
ubiegłego miesiąca było w naszym mieście 104 765 ksiąg wieczystych, 
które założono dla poszczególnych nieruchomości.

Ile to kosztuje?
Pochodząca sprzed dwóch lat ustawa o kosztach sądowych w spra-

wach cywilnych reguluje wysokość opłat pobieranych za założenie księgi 
wieczystej, dokonanie wpisu, zmianę jego treści bądź wykreślenie istnie-
jącego zapisu. Wahają się one w przedziale od 60 do 200 zł. Szczegółowe 
informacje na temat ksiąg wieczystych można znaleźć  na głównej stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl). (luz)

Wiosna, ach, to ty!
Towarzystwo Kulturalne FUGA zachęca do udziału w wiosennej uczcie kulturalnej. 
W programie znalazły się: efektowna końcówka „Wielkiego żarcia w kinie, literaturze 
i malarstwie”, jazzowy koncert „UNHABITATED ROOM”, a także spotkanie z Witoldem Be-
resiem i Krzysztofem Burnetko – autorami książki „Marek Edelman: Życie. Po prostu”.

Studenci tworzą teatr 
 Gliwicki Teatr Nowej Sztuki oraz działające przy tym zespole Studio Teatralne 
„PRO FORMA” organizują II Festiwal Teatrów Nieinstytucjonalnych „X-OFF 2008”. 
Impreza odbędzie się w Kino-Teatrze „X”. 

W programie znajdzie się 15 spektakli przygotowanych przez amatorskie i zawodowe grupy z całej Polski. 6 przed-
stawień zostanie pokazanych w ramach konkursu, a oceniać je będzie m.in. znana aktorka Joanna Szczepkowska. 
– Teatry offowe, niezwiązane z dużymi placówkami, są bardziej niezależne i mogą pozwolić sobie na intensywniejsze po-
szukiwania artystyczne. W efekcie rozwijają się szybciej niż teatry instytucjonalne, a ich oferta jest ciekawsza i niestandar-
dowa – twierdzi Dariusz Jezierski, inicjator całego przedsięwzięcia. Czy tak jest rzeczywiście? O tym będzie się można 
przekonać od 7 do 13 kwietnia.

Szczegółowe informacje o festiwalu wraz z opisem spektakli można znaleźć na stronie internetowej www.stpro-
forma.pl. Bilety można kupić wcześniej w kasie Kino-Teatru „X” (od poniedziałku do piątku w godzinach od 16.00 do 
17.30) oraz przed pokazami (ulgowy dla uczniów i studentów – 3 zł, normalny – 5 zł, karnet na cały festiwal – 25 zł). 
Impreza jest finansowana przez Politechnikę Śląską, gliwicki samorząd i sponsorów. (al)

Udogodnienie 
dla podatników
Tradycyjnie w okresie rozliczeń podatkowych 

w Biurze Obsługi Interesantów na parterze Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach uruchomione zostanie sta-
nowisko I Urzędu Skarbowego. Pojawi się ono w po-
niedziałek, 14 kwietnia, w bezpośrednim sąsiedztwie 
głównego wejścia do gmachu UM. Będzie czynne do 
środy, 30 kwietnia. Mieszkańcy Gliwic będą tam mogli 
pobierać potrzebne formularze, składać pisemne ze-
znania podatkowe za 2007 rok oraz uzyskiwać pora-
dy na temat zasad poprawnego wypełniania PIT-ów. 
Urzędniczki gliwickiej „skarbówki” będą pełnić dyżury 
w godzinach pracy magistratu (w poniedziałki, wtorki 
i środy od 8.00 do 16.00, w czwartki od 8.00 do 17.00 
oraz w piątki od 8.00 do 15.00). (al)

W ubiegłym roku zaczęły obowiązywać nowe przepi-
sy dotyczące przekazywania 1% podatku dochodowego 
od osób fizycznych na rzecz organizacji pożytku publicz-
nego (OPP). Coraz bardziej popularny 1% mogą ofiarowy-
wać wskazanym w zeznaniu podatkowym organizacjom 
osoby: uiszczające podatek dochodowy od osób fizycz-
nych, opodatkowane ryczałtem od przychodów ewiden-
cjonowanych oraz podatnicy prowadzący jednoosobową 
działalność gospodarczą, korzystający z liniowej, 19-pro-
centowej stawki podatku. Obecnie wystarczy tylko znać 
nazwę OPP i numer, pod jakim widnieje ona w Krajowym 
Rejestrze Sądowym. 

Podstawowe zasady odliczania 1% wraz z wykazem gli-
wickich organizacji pożytku publicznego można znaleźć 
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.(kik) 

u WIELKIE ŻARCIE W KINIE, LITERATURZE I MA-
LARSTWIE
 – Prezentujemy filmy, fragmenty tekstów literackich 

i wizualizacje prac malarskich, w których jedzenie – rozu-
miane dosłownie jako „żarcie” – stanowi główny przedmiot 
ludzkiego pożądania. Jest to ciekawe tym bardziej, że smak 
jest zmysłem, który trudno przełożyć na język literatury, fil-
mu czy plastyki, niemniej towarzyszy on sztuce od jej zara-
nia – mówi Paweł Ciepliński z TK „FUGA”. Przypominamy, 
iż uczestników spotkań w restauracji „Siedlisko” obowią-
zuje wcześniejsza rezerwacja miejsc na pokazy i wykłady 
(tel. 0508-339-185, w godz. od 14.00 do 22.00)!

• 6 kwietnia, godz. 15.30, kino AMOK – „Wstyd jedzenia”. 
Rozważania wokół filmu Buñuela „Widmo wolności” (wy-
kład i projekcja filmu). Wstęp: 5 zł.

• 11 kwietnia, godz. 19.30, Restauracja „Siedlisko”, ul. Ja-
racza 13 – „Fizjologia smaku” (wykład połączony z pre-
zentacją multimedialną oraz festiwalem potraw znanych 
z filmów i literatury). Wstęp wolny. 

 u KALEJDOSKOP (3 kwietnia, godz. 20.00, re-
stauracja „Siedlisko”, ul. Jaracza 13)
 „Fugowcy” zapraszają na jazzowe improwizacje ze-

społu „UNHABITATED ROOM”. Grupę tworzą: Carmelo 
Iorio (alt. sax), Ronald Tuczykont (kontrabas), Sylwester 
Sośniak (gitara) oraz Andrzej Schneider (perkusja). – Car-
melo Iorio, Włoch urodzony w Campanii, był uczestnikiem 
wielu europejskich festiwali jazzowych. Obecnie koncertuje 
najczęściej ze swoim kwartetem – opowiada Paweł Ciepliń-
ski. Ronald Tuczykont, absolwent Wydziału Jazzu i Muzy-
ki Rozrywkowej Akademii Muzycznej w Katowicach, brał 
udział m.in. w imprezach „Jazz nad Odrą”, „Złota Tarka”, Si-
lesian Jazz Meeting. Wzoruje się na dokonaniach Marca 
Johnsona, Eddiego Gomeza i Davida Friesena. Sylwester 
Sośniak (gitarzysta jazzowy i kompozytor, podobnie jak 

Tuczykont absolwent Wydziału Jazzu i Muzyki Rozrywko-
wej w Katowicach) przed 9 laty nagrał z Arkiem Skolikiem 
i Michałem Szumilasem swoją autorską płytę „Checkmate”. 
Współpracował również z Maciejem Sikałą, Robertem Ma-
jewskim, Justyną Steczkowską, Edytą Jungowską i Katarzy-
ną Jamróz. Perkusista Andrzej Schneider ukończył z kolei 
Akademię Muzyczną w Krakowie. Od 1997 roku uczestni-
czy w przedsięwzięciach artystycznych Gliwickiego Teatru 
Muzycznego, Teatru Rozrywki w Chorzowie, Filharmonii 
Śląskiej w Katowicach i Opery Śląskiej w Bytomiu. – Przy-
pominamy, że osoby zainteresowane udziałem w imprezie 
powinny rezerwować wcześniej wolne miejsca pod nume-
rem tel. 0508-339-185 (w godz. 14.00 – 22.00) – podkreśla 
Paweł Ciepliński.

 u „MAREK EDELMAN: ŻYCIE. PO PROSTU” – spo-
tkanie z Witoldem Beresiem i Krzysztofem 
Burnetko; monodram w wykonaniu Tomasza 
Schimscheinera; projekcja filmu dokumental-
nego poświęconego Markowi Edelmanowi 
(8 kwietnia, godz. 19.00, Centrum Edukacyjne 
im. Jana Pawła II, ul. Jana Pawła II nr 5a)
– Zapraszamy do udziału w przedsięwzięciu kultural-

nym, które w 65. rocznicę powstania w getcie warszawskim 
ma przybliżyć i uhonorować wybitnego polskiego obywa-
tela – Marka Edelmana. Właśnie w kwietniu tego roku uka-
że się bowiem pierwsza jego biografia oraz poświęcony mu 
godzinny film dokumentalny. W dodatku w piętnastu pol-
skich miastach wystawiony zostanie monodram Tomasza 
Schimscheinera – zapowiadają „fugowcy”. Podkreślają, 
iż ogólnopolski projekt został objęty honorowym patrona-
tem ministra kultury i dziedzictwa narodowego. Przypo-
minają również, iż udział w spotkaniu gliwickim wymaga 
wcześniejszej e-mailowej rezerwacji (tkfuga@o2.pl) oraz 
nabycia biletu wstępu w cenie 5 zł. (kik)

7 kwietnia (poniedziałek)
godz. 13.00: AD SPECTATORES – „Trzy 
żelazne zasady mężczyzny seniora”
godz. 19.00: AD SPECTATORES – „Goryl 
uciekł z wybiegu w zoo i porwał kobietę”

8 kwietnia (wtorek)
godz. 11.00: S.T.O.S. – „Kruk”
godz. 19.00: STUDIO TEATRALNE 
PRO FORMA – „ro-zwał”

9 kwietnia (środa)
godz. 11.00: GRUPA TEATRALNA „BOM” 
– S. Mrożek „Wielebni”

godz. 17.00: Teatr Szansa przy Stowarzy-
szeniu Promocji Zdrowia i Trzeźwego Sty-
lu Życia „Szansa” – W. Gombrowicz „Iwona, 
Księżniczka Burgunda”
godz. 19.00: TEATR NOWEJ SZTUKI (GT 
„X”) – „Co zrobicie po spektaklu?” (spektakl 
eksperymentalny)

10 kwietnia (czwartek)
godz. 11.00: DAMIEN CASSETTE – mono-
dram „Autor”
godz. 19.00: TEATR „PRZEDMIEŚCIE” 
– „Opowieść”

11 kwietnia (piątek)
godz. 17.00: GRUPA TEATRALNA „BOM” 
– I. Bergman „Duchowa przypadłość”
godz. 19.00: STUDIO TEATRALNE 
PRO FORMA  – „Goła baba”

12 kwietnia (sobota)
godz. 13.00: NIEFORMALNA GRUPA „AVIS” 
– „Kukułka” 
godz. 19.00: ZIELONY WIATRAK – „Dna”

13 kwietnia (niedziela)
godz. 13.00: TEATR KRYPTA – „Produkt”
godz. 19.00: TEATR KRYPTA – „Mojo Mickybo”
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Nowy węzeł drogowy jest zlokalizowany 500 m przed wę-
złem „Kleszczów”, w którym DK 88 (tzw. stara autostrada) łączy 
się z autostradą A4. Umożliwia wjazd na „dekawkę” i zjazd z niej 
z wykorzystaniem dwóch dróg. Z jednej strony jest połączony 
z obszarem Tulipan Park Gliwice i dalej z ul. Kozielską w Gliwi-
cach, a z drugiej – z drogą prowadzącą do Rzeczyc. – Przyda się 
nie tylko inwestorom, ale będzie alternatywną drogą dojazdu dla 
mieszkańców Brzezinki. Przede wszystkim to jednak duże udogod-
nienie komunikacyjne dla osób dojeżdżających do miejscowości 
w gminie Rudziniec, takich jak Kleszczów czy Rzeczyce. Do tej pory 
trzeba było wjeżdżać na DK 88 i autostradę A4 blisko centrum Gli-
wic, bo istniejący węzeł autostradowy – choć nazywa się „Kleszczów” 
– nie jest podłączony do dróg lokalnych. Teraz ruch na ul. Kozielskiej 
w Gliwicach może się nieco zmniejszyć – przewiduje Piotr Wieczo-
rek, zastępca prezydenta Gliwic. 

Budowę węzła sfinansowała firma SEGRO, a wykonawcą ro-
bót było gliwickie Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów. 
Terminy prac dostosowano do remontu DK 88. – To był dobry 
moment na zrealizowanie inwestycji. Miasto modernizowało dro-
gę krajową i mogliśmy przeprowadzić wiele uzgodnień tak, aby 
prace w ramach obydwu przedsięwzięć drogowych przebiegały 
w odpowiedniej kolejności. Dzięki temu nie trzeba było zamykać 
ani rozkopywać „dekawki” po zakończeniu modernizacji. Dobrze 
nam się współpracowało z lokalnym samorządem – podkreśla Pa-
weł Sapek, regional manager SEGRO. 

Dlaczego firma zapłaciła za rozbudowę infrastruktury drogo-
wej i tym samym odciążyła miejski budżet? – Porozumiewamy się 
z firmami realizującymi w Gliwicach duże inwestycje, które mogą 
mieć wpływ na zwiększenie ruchu drogowego. Jeżeli w pobliżu nie 
ma odpowiedniej infrastruktury komunikacyjnej, to firma musi o nią 
zadbać. Na przykład – tak jak SEGRO – zbudować włączenie do drogi 

dostosowanej do dużych obciążeń i umożliwiającej dojazd do au-
tostrady z pominięciem miejskich ulic – wyjaśnia Piotr Wieczorek.  

Tulipan Park Gliwice jest tworzony na działce o powierzch-
ni 48 ha – przy granicy Gliwic i Kleszczowa w gminie Rudziniec 
(na terenie Gliwic – 22 ha, w gminie Rudziniec – 26 ha). Jest zlo-
kalizowany pomiędzy DK 88 i autostradą A4. Powstają tam ha-
le magazynowe i produkcyjne na wynajem. Na terenie Gliwic 
wzniesiono już w ciągu minionego roku 2 budynki o łącznej 
powierzchni 60 tys. m2. Są w pełni wykorzystywane przez 5 firm 
z różnych branż. 

– Amerykański PREGIS wynajął 16 tys. m2 powierzchni w hali 
produkcyjnej i wytwarza tam opakowania z folii pęcherzykowej. 
Ta firma działała wcześniej w Pyskowicach, a teraz właśnie w na-
szym parku ulokowała zakład obsługujący Europę Środkową. Po-
nad 40 tys. m2 „Tulipana” zajmują już magazyny. Są wykorzystywane 
przez gliwickie wydawnictwo HELION, dużego dystrybutora surow-
ców chemicznych BRENNTAG oraz DECATHLONA, który z magazynu 
w Gliwicach zaopatruje swoją sieć sklepów sportowych w Europie 
Środkowej. Kilka dni temu sfinalizowaliśmy też umowę z niemiec-
kim SCHENKEREM – jednym z wiodących na świecie operatorów 
logistycznych, zaopatrujących poprzez gliwicki Tulipan Park sieć 
sklepów spożywczych BILLA – informuje Paweł Sapek.

Poza wzniesionymi dwoma budynkami Tulipan Park Gli-
wice będzie oferować jeszcze 80 tys. m2 powierzch-
ni do wynajęcia w obiekcie magazynowo-produk-
cyjnym, który powstanie na części działki zlokalizo-
wanej po stronie gminy Rudziniec. – Jesteśmy pewni, 
że bez trudu znajdziemy klientów zainteresowanych tą 
lokalizacją. Pozwolenie na budowę możemy uzyskać 
najwcześniej w połowie roku, ale już teraz prowadzimy 
negocjacje z pierwszymi zainteresowanymi. Rozważa-
my też możliwość zrealizowania w Gliwicach kolejnej 
inwestycji. W przyszłym roku będziemy budować obiekt 
biurowo-magazynowy o łącznej powierzchni około 
10 tys. m2. Zostanie on podzielony na mniejsze modu-
ły do wynajęcia – o minimalnej wielkości około 500 m2 
– dodaje przedstawiciel firmy SEGRO. 

W Tulipan Park Gliwice najmniejsze moduły prze-
widziane do wynajęcia mają powierzchnię 2200 m2. 
Mogą zostać zaprojektowane oraz zbudowane zgod-
nie ze szczegółowymi wymaganiami najemców, łącznie 
z możliwością umieszczenia pomieszczeń biurowych na 
antresoli. Planowany układ komunikacyjny w obrębie 
parku uwzględnia szerokie drogi wewnętrzne, place 
manewrowe oraz parkingi dla ciężarówek. Przewidziano 

również odpowiednie oświetlenie, budowę bram wjazdowych 
i doków przeładunkowych z rampami samopoziomującymi oraz 
pełną obsługę parku wraz z całodobową ochroną. 

Poza kosztowną budową węzła drogowego, lokalizacja inwe-
stycji SEGRO w Gliwicach daje inne korzyści. – W naszym parku 
zatrudnionych jest obecnie 500 osób, ale docelowo może tu powstać 
1500 miejsc pracy – przewiduje Paweł Sapek. Liczą się również sta-
łe dochody do kasy miejskiej z tytułu podatku od nieruchomości. 
Dodatkowym udogodnieniem dla mieszkańców okolicy okazało 
się powstanie dwóch nowych przystanków autobusowych linii 
57 – „Brzezinka Park Logistyczny” (na terenie Tulipan Park Gliwice) 
oraz „Brzezinka Lubelska” (przystanek na ul. Kozielskiej). 

Warto podkreślić, że firma SEGRO działa poza specjalną stre-
fą ekonomiczną. Nie korzysta z obowiązujących w niej zwolnień 
podatkowych, ale inwestowanie w naszym mieście i tak jest dla 
niej opłacalne. Wielu przedsiębiorców interesuje się wynajmo-
waniem powierzchni w Gliwicach. Decydujące znaczenie ma 
lokalizacja – przy ważnych szlakach drogowych o znaczeniu eu-
ropejskim, w pobliżu skrzyżowania dwóch autostrad (istniejącej 
A4 i budowanej A1). – Nasi najemcy wykorzystują do przewozu 
towarów głównie drogi lądowe. Gliwice są pod tym względem wy-
jątkowo atrakcyjne i cieszą się wśród klientów dużą popularnością 
– zapewnia Paweł Sapek. (al)

dokończenie ze str. 1

Węzeł przy 
„Tulipanie” 

Firma SEGRO jest wiodącym dostawcą powierzchni biznesowych 
w Europie. Spółka ma siedzibę w Wielkiej Brytanii. Jest notowana 
na londyńskiej giełdzie, a także na paryskim Euronext. Obecnie 
prowadzi działalność w 10 krajach. Oferta nieruchomości obejmuje 
ponad 4,1 mln m2 nowoczesnej powierzchni biznesowej, z której 
korzysta 1700  klientów z całego świata. W naszym kraju pod szyl-
dem Tulipana firma ulokowała – poza Gliwicami – parki logistyczne 
w Warszawie, Poznaniu, Strykowie i Łodzi. Od momentu wkrocze-
nia na polski rynek (w 2006 roku) kupiła 200 ha ziemi i oddała do 
użytku 210 tys. m2 powierzchni magazynowej. Kolejne projekty 
o powierzchni ponad 100 tys. m2 są w budowie.

Gliwice nie są samotną wyspą. Sąsiadują z innymi gminami. Ta mało odkrywcza oczy-
wistość, prócz tego, że przysparza wielu dobrych relacji, rodzi nieraz również problemy. 
Zdarza się – jak to między sąsiadami bywa – że coś na styku interesów jednej i drugiej stro-
ny zgrzytnie. I nie chodzi wcale o miedzę, choć ta przysłowiowa piędź ziemi ma tu swoje 
znaczenie. Najlepiej można to zobrazować na przykładzie dróg. Infrastruktura drogowa 
wszakże jest w sąsiedzkich relacjach jedną z podstawowych. Od czasu do czasu pojawia 
się więc problem. Przy okazji przebudowy wysłużonej tzw. starej autostrady (DK 88) „za-
brakło” – przede wszystkim mieszkańcom powiatu gliwickiego, a w szczególności Rze-
czyc – jednego węzła. Na drogę tę – przed jej modernizacją – można było się dostać 
z ul. Wiejskiej w Rzeczycach dzikim wjazdem. Z oczywistych względów nie można go było 
zachować przy przebudowie „starej autostrady” – musiał zostać zlikwidowany. Podniosły 
się więc głosy protestu. Domagano się, aby węzeł rzeczycki został wybudowany za pie-
niądze z budżetu Gliwic. Modernizacja DK 88 kosztowała prawie 69 mln zł, z czego niemal 
30 mln zł zapłacił gliwicki samorząd, a resztę wyłożyła Bruksela. Zdaniem między innymi 
rzeczyczan należało wyasygnować kolejnych kilka milionów i sprawę załatwić – po ich my-
śli, krótko i węzłowato. Gliwice się jednak opierały. Słano więc pisma we wszystkie możliwe 
miejsca – do władz centralnych, instytucji państwowych, parlamentarzystów – zarzucając 
miastu brak zrozumienia potrzeb sąsiadów. Prezydent Gliwic odpowiadał, że nie ma wąt-

pliwości, iż węzeł rzeczycki powinien powstać, ale nie godzi się na łatwe i proste obcią-
żenie kolejnymi poważnymi kosztami budżetu miasta – tym bardziej, że będzie on służył 
w większym stopniu mieszkańcom powiatu niż gliwiczanom. Należy przygotować ofertę 
inwestycyjną tak, aby na teren przylegający do przyszłego węzła przyciągnąć inwestora, 
który będzie uczestniczył w kosztach jego budowy. Takie stawianie sprawy nie było łatwe 
do zaakceptowania… gdyż brzmiało dla niektórych jak przysłowiowe czekaj tatka latka. 
31 marca br. nowy węzeł został otwarty. Budowę tego obiektu drogowego sfinansowała 
angielska firma deweloperska SEGRO. Podobne zarzuty o braku dbałości o dobro sąsia-
dów – choć dodatkowo dramatycznie uzasadniane – pojawiały się do niedawna w przy-
padku skrzyżowania ul. Rybnickiej z drogą do Żernicy i Knurowa. Gliwice odsądzane były 
od czci i wiary z powodu braku zgody na pochopną i mało efektywną jego przebudowę 
za miejskie pieniądze. Nikt nie zaprzeczał, że skrzyżowanie nie jest bezpieczne. Nie było 
natomiast zgody na realizację doraźnych pomysłów takich jak sygnalizacja świetlna i to na 
dodatek w pełni za pieniądze z budżetu Gliwic. Skrzyżowanie wymaga bowiem rozwiązań 
perspektywicznych, służących zapewnieniu bezpieczeństwa i płynności ruchu na najbliż-
sze lata. I tak zapewne w niedalekiej przyszłości się stanie – bez pochopnego obciążania 
kolejnymi milionami złotych budżetu miasta. (rzep)
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1. Etap wstępny – informator
Na stronie internetowej www.przedszkola-gliwice.silverme-
dia.pl można zapoznać się z ofertami przedszkoli, zawierają-
cymi dane teleadresowe placówki, liczbę miejsc, czas pracy 
przedszkola, jego opis i dotychczasową historię.

2. Wprowadzanie podań (kart zapisu) do sys-
temu 
Pierwszy sposób: rodzic może wypełnić podanie (kar-
tę zapisu) elektronicznie poprzez stronę internetową 
www.przedszkola-gliwice.silvermedia.pl, a następnie 
wydrukować je i potwierdzić w przedszkolu pierwszego 
wyboru (czyli w przedszkolu znajdującym się na pierwszym 
miejscu na liście wytypowanych placówek). Do momentu 
potwierdzenia karty zapisu przez właściwe przedszkole, 
logując się do systemu za pomocą numeru PESEL dziec-
ka oraz wygenerowanego przez system hasła, rodzic bę-
dzie miał możliwość przeglądania oraz edycji zawartych 
w niej danych. 
Drugi sposób: przedszkola (szkoły podstawowe z oddzia-
łami przedszkolnymi) wprowadzają karty zapisu do syste-
mu. Oznacza to, iż rodzic wypełnia papierową kartę zapisu 
do przedszkola i składa ją w placówce pierwszego wyboru 
(czyli w przedszkolu znajdującym się na pierwszym miejscu 
na liście wytypowanych placówek). Placówka wprowadzi 
podanie (kartę zapisu) do systemu. Dokumenty w wersji 
papierowej są dostępne w każdym przedszkolu miejskim 
i publicznej szkole podstawowej prowadzącej oddział 
przedszkolny. Rodzic, którego kartę zapisu dziecka wpro-
wadza do systemu przedszkole, może otrzymać w placówce 
hasło dostępu do systemu i w każdej chwili ma możliwość 
sprawdzenia poprawności danych w systemie.

3. Potwierdzanie podania przez rodzica 
w przedszkolu pierwszego wyboru
Jeśli rodzic wypełnił podanie za pośrednictwem strony in-
ternetowej, to będzie ono zapisane w systemie. Papiero-

wa wersja dokumentu powinna natomiast trafić do przed-
szkola pierwszego wyboru i zostać tam potwierdzona naj-
później do 30 kwietnia. 

UWAGA! W nowym systemie rekrutacji 
rodzic zgłasza się z kartą zapisu tylko do 
przedszkola pierwszego wyboru.

4. Rekrutacja automatyczna
Automatyczna rekrutacja dzieci do placówek rozpocznie 
się w maju br. System przydzieli dzieci do przedszkoli na 
podstawie kryteriów naboru (rodzice zaznaczają w karcie 
zapisu, które z kryteriów spełnia ich dziecko). Wyniki rekru-
tacji będą dostępne w określonym dniu maja w przedszko-
lach. Wiadomość o terminie ogłoszenia wyników będzie 
można uzyskać w przedszkolu pierwszego wyboru. Infor-
macje o przydzieleniu dzieci do odpowiednich przedszkoli 
pojawią się na stronie internetowej www.przedszkola-gli-
wice.silvermedia.pl. Będą też przesłane na adresy e-ma-
ilowe rodziców.

5. Potwierdzenie przyjęcia dziecka do przed-
szkola
Jeśli dziecko zostało przydzielone przez system do przed-
szkola, to rodzic musi do 30 maja udać się do tej placówki 
i potwierdzić wolę umieszczenia w niej dziecka. Brak ta-
kiego potwierdzenia będzie równoznaczny z wykreśle-
niem dziecka z listy.

6. Informator o wolnych miejscach w przed-
szkolach
Rodzice dzieci, które nie zostały przydzielone do żadne-
go z przedszkoli znajdujących się na karcie zapisu, muszą 
znaleźć przedszkole dysponujące wolnymi miejscami. 
Informacje na ten temat będą dostępne na stronie inter-
netowej www.przedszkola-gliwice.silvermedia.pl oraz 
w poszczególnych placówkach.

Krok po kroku

@ @@@@Elektroniczny nabór do przedszkoli
Z początkiem miesiąca rozpoczął się elektroniczny nabór do przedszkoli miejskich i oddziałów 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych w mieście. Taka forma rekrutacji umożliwia 
zainteresowanym rodzicom zaoszczędzenie czasu, który do tej pory poświęcali na tradycyjne poszu-
kiwanie przedszkola dla swoich pociech. Zapisy dzieci do placówek na rok szkolny 2008/2009 będą 
prowadzone do 30 kwietnia. (luz)

Trening intelektualny 
Prezydent Gliwic ogłosił V edycję dorocznego konkur-
su dla nauczycieli. Tradycyjnym zadaniem uczestni-
ków współzawodnictwa jest przygotowanie koncepcji 
projektu edukacyjnego lub koncepcji pracy placów-
ki oświatowej poszerzającej aktualną ofertę dydak-
tyczną, opiekuńczą i wychowawczą w Gliwicach. Do 
udziału w konkursie może przystąpić każdy nauczyciel 
zatrudniony w gliwickiej szkole lub placówce oświa-
towej (publicznej i niepublicznej). 

Pisemne prace – o maksymalnej objętości dwóch stron maszyno-
pisu – należy dostarczyć w zaklejonych kopertach do sekretariatu Wy-
działu Edukacji UM, pok. nr 232 w gmachu Urzędu Miejskiego, ul. Zwy-
cięstwa 21, w nieprzekraczalnym terminie do 29 sierpnia (z dopiskiem 
„Konkurs dla nauczycieli 2008”). Rozstrzygnięcie rywalizacji przewidzia-
no w drugiej połowie września. Uroczyste wręczenie nagród laureatom 
współzawodnictwa nastąpi zaś w Dniu Edukacji Narodowej.

Lokalne władze samorządowe organizują od kilku lat taką formę 
treningu intelektualnego dla gliwickich nauczycieli. Celem przedsię-
wzięcia jest zmobilizowanie ambitnych pedagogów do zaprezentowa-
nia dokonań i umiejętności oraz przygotowanie ich do ewentualnej ry-
walizacji o dyrektorskie fotele w szkołach czy przedszkolach. 

Warto przypomnieć, że jedną z ubiegłorocznych laureatek kon-
kursu była Maria Szepe – polonistka i doradca metodyczny języka 
polskiego w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 11 (nagrodzona za 
pracę „Debiut literacki”). Ta operatywna nauczycielka nie poprzestała 
na opracowaniu i dostarczeniu konkursowej koncepcji edukacyjnej. 
Podjęła aktywne starania na rzecz jej praktycznej realizacji. To z pewno-
ścią dobry przykład do naśladowania dla innych pedagogów. – Dzięki 
takim działaniom gliwicka oświata może nabrać żywych i atrakcyjnych 
barw – ocenia Bożena Harazim z Wydziału Edukacji UM. (luz)

Przed miesiącem gliwiccy licealiści FILOMA-
TY oraz uczniowie Gimnazjum HEEPEN z nie-
mieckiej miejscowości Bielefeld wzięli udział 
w międzynarodowym spotkaniu młodzieżo-
wym, które zorganizowano w Oświęcimiu pod 
hasłem „Przełamać bariery”. 

Przygotowano je przy ścisłej współpracy z Międzyna-
rodowym Domem Spotkań Młodzieży w Oświęcimiu oraz 
dzięki finansowemu wsparciu instytucji Deutsch-Polnisches 
Jugendwerk. Uczniowie z Niemiec spędzili m.in. dwa dni 
w Gliwicach, goszcząc u rodzin swoich polskich przyjaciół. 
Przebieg całego spotkania relacjonuje jedna z uczennic 
I klasy Liceum Ogólnokształcącego FILOMATA.

– W podróż do Oświęcimia udaliśmy się nie tylko z pełny-
mi torbami, ale i z bagażem różnych niepokojów, lęków i ste-
reotypów. Wszyscy, przynajmniej trochę, obawialiśmy się tej 
wyprawy. Mieliśmy zgłębiać historię Auschwitz, Holocaustu 
oraz migracji ludności w okresie powojennym. Wiedzieliśmy, 
że trzeba będzie poruszać tematy, które były (i są nadal) bar-
dzo trudnym zagadnieniem dla obu narodów.

Przeżyliśmy wizyty w Auschwitz i w Birkenau, w których 
towarzyszyła nam deszczowa pogoda. Próbowaliśmy sobie 
wyobrazić, w jakich upiornych warunkach musieli pracować 
niedożywieni i odziani w łachmany ludzie... Porozmawialiśmy 
z byłym więźniem Birkenau, Kazimierzem Smoleniem, który 
podzielił się z nami swoimi dramatycznymi wspomnieniami. 
Spędziliśmy jeden dzień w Krakowie, w którym zwiedziliśmy 
Stare Miasto i dzielnicę żydowską – Kazimierz. Już po przyjeź-
dzie do Gliwic wzięliśmy udział w lekcji na temat prowokacji 
gliwickiej, którą przeprowadzono właśnie w Radiostacji.

Po bliższym poznaniu uczniów z HEEPEN porzuciliśmy ste-
reotypowe wyobrażenia na temat narodu niemieckiego. Zo-
baczyliśmy, jacy są to naprawdę ludzie. Chłopcy i dziewczęta 
z ideałami, z pasją, z marzeniami, z chęcią zrobienia na świe-
cie czegoś wspaniałego. Ludzie jak my... Do Gliwic wróciliśmy 
więc nie tylko z pełnymi głowami, ale i z czymś cenniejszym. 
Myślę, że tego typu działania powinno się kontynuować. Wte-
dy będziemy mogli zaśpiewać razem z Jackiem Kaczmarskim: 
„a mury runą, runą, runą i pogrzebią stary świat”! A my zbudu-
jemy ten nowy, ale nie jako Niemcy czy Polacy, jako przyjaciele 
– przekonuje 16-letnia Małgorzata Gogołowicz. (luz)

Nie muszą pisać do szuflady
Rozmowa z Marią Grażyną SZEPE,

polonistką i doradcą metodycznym języka polskiego

Czy pani jest może początkującą pisarką?

Nie. Chcę natomiast pomóc młodym ludziom obdarzonym uzdol-
nieniami literackimi. Opracowałam projekt przedsięwzięcia eduka-
cyjnego pod nazwą „Debiut literacki”.  Uważam, że warto wesprzeć 
utalentowanych pod względem literackim uczniów gliwickich szkół 
ponadgimnazjalnych, którzy piszą teksty „do szuflady”. Ich prace często 
mają w sobie dużo świeżości, ale są nieporadne warsztatowo. Trzeba 
więc przyjść z pomocą młodocianym adeptom sztuki literackiej. 

Jak to zrobić?

Zgłoszony przeze mnie projekt jest pomysłem na wyeksponowanie 
pisarskiej kreatywności. Przedsięwzięcie pt. „Debiut literacki” stwo-
rzyłoby szansę „narodzin przyszłych artystów”. Zaproponowałam 
zorganizowanie warsztatów twórczości literackiej połączonych z pro-
fesjonalnymi wykładami i spotkaniami z pisarzami. Realizacja pro-
jektu pozwoliłaby kształtować u młodych twórców poczucie własnej 
wartości, a zarazem pokory wobec mistrzów. Poznawaliby oni wiele 
ciekawych i oryginalnych utworów literackich, poszerzaliby swoją 
wiedzę z zakresu teorii literatury, filozofii i kultury, a także zyskaliby 
możliwość prowadzenia bezpośrednich rozmów i dyskusji ze znanymi 
pisarzami. Byłaby to próba stworzenia inspirujących relacji między 
debiutującymi twórcami a cenionymi przez czytelników literatami. 
Myślę, że uczestnikami przedsięwzięcia powinni zostać uczniowie 
szkół ponadgimnazjalnych, którzy chcą doskonalić sztukę pisania 
tekstów literackich i poznawać współczesną literaturę.

Kiedy projekt ma być realizowany?

Przewiduję, że propozycje udziału w zajęciach zostaną rozesłane do 
szkół w czerwcu br. Jeżeli mój projekt uzyska akceptację prezydenta 
miasta, to będzie realizowany w roku szkolnym 2008/2009. Nauczy-
ciele języka polskiego w poszczególnych placówkach podejmą się 
wówczas roli szkolnych opiekunów grup adeptów sztuki literackiej. 
Dyrektorzy niektórych szkół wyrazili już wstępną zgodę na realizację 
przedsięwzięcia. Dotyczy to np. II LO (ul. Wróblewskiego 9).

Skąd się wziął pomysł „Debiutu literackiego”?

Moi uczniowie mówili mi niejednokrotnie, czym chcieliby zajmować 
się w życiu, a czego szkoła w ogóle nie oferuje. Doszłam więc do 
wniosku, że warto dać im „narzędzie pisarskie”, które ułatwi twór-
czość literacką. Nie wszyscy zdają sobie sprawę z faktu, iż szczególnie 
uzdolnieni pod względem literackim uczniowie osiągają przeciętne, 
a nawet zupełnie marne wyniki w nauce. Często zdarza się, że pisa-
nie jest formą buntu przeciwko nudnym szkolnym wypracowaniom. 
Należy zrobić wszystko, by nie zgubić takich literackich talentów 
i wesprzeć je w rozwijaniu posiadanych umiejętności. Tematyka ta 
nie jest mi obca. Stanowi ona zasadniczą część mojej pracy dok-
torskiej, przygotowywanej w Uniwersytecie Śląskim. Szukam teraz 
sprzymierzeńców…i sponsorów projektu.

Rozmawiał Zbigniew Lubowski

Konkurs dla licealistów i studentów 

Zostań 
ambasadorem euro!

Stowarzyszenie Młode Centrum oraz Fundacja 
PROJEKT:POLSKA organizują konkurs dla wybitnie 
uzdolnionych licealistów oraz studentów obezna-
nych z tematyką dotyczącą Unii Europejskiej i wa-
luty euro. Zwycięzcy współzawodnictwa zyskają  
jednorazową możliwość dwudniowego kształce-
nia się w II Euro College’u w Warszawie, prowa-
dzonym przez znanych i cenionych ekonomistów 
oraz specjalistów zajmujących się prowadzeniem 
kampanii społecznych w naszym kraju. W dniach 
26-27 kwietnia uczelnia zorganizuje specjalnie dla 
nich wykłady i zajęcia warsztatowe. Twórcy przed-
sięwzięcia pod nazwą „Zostań ambasadorem euro!” 
stawiają sobie za cel kształcenie młodych liderów 
zmian w Polsce. Konkurs zostanie przeprowadzony 
w czwartek, 10 kwietnia, w 23 miastach w całym kra-
ju, w tym m.in. w Gliwicach (sala Gliwickiego Cen-
trum Organizacji Pozarządowych, ul. Jagiellońska 21, 
początek – godz. 14.00). Z regulaminem konkursu 
i zasadami przyjmowania zgłoszeń udziału w rywa-
lizacji można zapoznać się na stronie internetowej 
www.projekteuro.pl. Ostateczny termin zgłoszeń 
upływa w środę, 9 kwietnia. (luz)

Przełamać bariery

Solidarni z Tybetem
W sobotę, 5 kwietnia, na Rynku w Gliwicach 

odbędzie się marsz milczenia pod hasłem „Gliwi-
ce-Tybet-Solidarni”. Jego organizatorzy stawia-
ją sobie za cel zamanifestowanie solidarności 
z prześladowanymi Tybetańczykami. – Z założe-
nia ma to być wiec poparcia, a nie sprzeciwu i agre-
sji. Zgodnie z intencjami Dalajlamy, przywódcy  Ty-
betańczyków, nie będzie wezwań do bojkotu olim-
piady w Pekinie ani do wystąpień antychińskich. 
Wyłącznym celem zgromadzenia będzie zwrócenie 
społecznej uwagi na problem drastycznego łama-
nia praw człowieka w Tybecie – deklarują inicja-
torzy wiecu. Początek – godz. 11.00.
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Boiska jak nowe
Wykonawcami poszczególnych przedsięwzięć były wyłonione w drodze 

przetargów firmy z Gliwic, Rybnika, Dąbrowy Górniczej i Szczawna-Zdroju. Prace 
polegały głównie na renowacji nawierzchni boisk, modernizacji skoczni i bieżni, 
a w niektórych przypadkach – na budowie nowego ogrodzenia obiektów i mon-
tażu elementów oświetlenia. – Korty tenisowe przy ul. Kosynierów wzbogaciły się 
o dodatkowe oświetlenie i odnowioną ścianę treningową. Poszerzono też budynek 
klubowy. Wokół nowej rampy dla rolkarzy przy ul. Okulickiego pojawiły się chodniki 
z kostek betonowych oraz elementy tzw. małej architektury. Estetyczny wygląd zy-
skał kompleks sportowo-rekreacyjny przy ul. Piaskowej. Tamtejsze boiska wyposażono 
w nawierzchnię poliuretanową, utworzono trawniki i alejki spacerowe, zamontowa-
no metalowe ogrodzenie, ustawiono 18 ławek i 2 stoły do ping-ponga, a także zain-
stalowano 22 oprawy oświetleniowe i osprzęt do siatkówki, piłki ręcznej i koszykówki 
– informuje Grażyna Legomin z Wydziału Inwestycji i Remontów UM. 

– Zakres robót remontowych i modernizacyjnych wynikał z potrzeb szkół oraz 
mieszkańców poszczególnych dzielnic miasta. Decydujące znaczenie dla projektan-
tów i wykonawców realizowanych zadań miały względy bezpieczeństwa osób ko-

rzystających z boisk i pozostałych obiektów sportowych. Myślę, że prace przyniosły 
oczekiwany efekt. Odnowione boiska przyciągnęły chętnych. Duże zainteresowanie 
wzbudza zwłaszcza kompleks sportowo-rekreacyjny przy ul. Piaskowej – ocenia Ja-
nusz Jabłoński z Wydziału Edukacji UM.

W latach 2006-2007 była w naszym mieście prowadzona akcja „Otwarte boiska 
szkolne”. Chętni mogli w trakcie wakacji letnich korzystać z 12 wytypowanych bo-
isk przyszkolnych na terenie całego miasta. Taką możliwość stworzono im również 
w pozostałych miesiącach, w dniach wolnych od nauki oraz w godzinach popo-
łudniowych w dni powszednie. – Zależało to jednak przede wszystkim od pogody 
w danym dniu. Nikt rozsądny nie będzie przecież grać w siatkówkę w strugach desz-
czu. Każde z boisk miało dyżurującego opiekuna wyznaczonego przez szkołę. Dbał on 
o porządek, przyjmował rezerwacje chętnych, „kierował ruchem”. Zatrudniona firma 
ochroniarska zapewniała bezpieczeństwo miłośnikom sportowej rekreacji na świe-
żym powietrzu. Akcja spotkała się z przychylnym przyjęciem ze strony wielu gliwiczan. 
W dni powszednie korzystało przeciętnie z jednego boiska od 30 do 40 osób. Pod-
czas wakacji letnich oraz w dni wolne od pracy i nauki w trakcie roku szkolnego było 
ich znacznie więcej – od 100 do 120 osób dziennie na jednym boisku. Zdecydowano, 
że szczególnie oblegane obiekty będą modernizowane i remontowane w pierwszej 
kolejności. W tym roku akcja pod nazwą „Otwarte boiska szkolne” będzie kontynu-
owana – zapowiada Janusz Jabłoński.

Na początku bieżącego roku rozpoczęły się prace przy realizacji ogólnopol-
skiego programu inwestycyjnego „Boisko w mojej gminie – Orlik 2012”. Objął on 

m.in. Gliwice. Program zakłada budowę w naszym mieście (podobnie jak w wielu innych miej-
scowościach) kompleksu dwóch boisk – piłkarskiego i wielofunkcyjnego – oraz towarzyszą-
cego im obiektu sanitarno-szatniowego.  Koszt realizacji inwestycji powinien wynieść – jak się 
szacuje – ok. milion zł. Autorzy programu „Orlik 2012” (nawiązanie do piłkarskich mistrzostw 
Europy w 2012 roku) zaplanowali, że tylko 33% tej kwoty będzie pochodzić z własnych środ-
ków poszczególnych samorządów. Dwie trzecie wartości przedsięwzięcia sfinansują po po-
łowie Krajowy Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej oraz samorząd wojewódzki. 

Szczegółowe dane techniczne przyszłego obiektu w Gliwicach zostały określone w piśmie, 
które przed kilkoma tygodniami nadeszło do prezydenta miasta z Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Śląskiego w Katowicach. Władze miejskie postanowiły realizować propo-
nowaną inwestycję na terenie o powierzchni ok. 5,5 tys. m2, przylegającym do Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych przy ul. Jasnej 31 (obecnie jest tam nieużytkowane boisko trawiaste do 
piłki nożnej). Uznano, że dwa nowe boiska sportowe wraz budynkiem sanitarno-szatniowym 
powinny powstać w miejscu sąsiadującym z obszarem, na którym istnieją już otwarte szkolne 
obiekty sportowe. W tym roku będą one zresztą modernizowane zgodnie z lokalnymi zamie-
rzeniami remontowo-inwestycyjnymi. 

– Prace przy budowie nowego kompleksu sportowego w mieście ruszą na początku III kwar-
tału. Planuje się, że obiekt zostanie oddany do użytku jeszcze w tym roku. Będą mogli z niego 
korzystać zarówno uczniowie pobliskich szkół, jak i wszyscy zainteresowani mieszkańcy miasta 
– zapewnia Tomasz Pawlak z Wydziału Inwestycji i Remontów UM. (luz)

Oddział PTTK Ziemi Gliwickiej prowadzi szkolenie osób, 
które chcą zostać przewodnikami terenowymi. W ramach trwa-
jącego kursu zaplanowano kolejną prelekcję Roberta Respondow-
skiego, wykładowcy geoturystyki na Politechnice Śląskiej. W czwartek, 10 kwiet-
nia, opowie on o atrakcjach przyrodniczych województwa śląskiego – zawiadamia 
Punkt Informacji Turystycznej w Gliwicach. Prelekcja zostanie wygłoszona w sali 
nr 4 w gmachu V LO przy ul. Górnych Wałów 29 (wejście od podwórza od strony 
ul. Zygmunta Starego). Początek – godzina 16.00. Wstęp wolny! (luz)

„Piąteczki Gliwickie” – zawodniczki pierw-
szoligowej drużyny futsalu kobiecego – pokona-
ły pod koniec lutego reprezentantki „Bronowianki 
Kraków” i zapewniły sobie tym samym tytuł wicemi-
strza Polski w damskiej piłce halowej. W niedzielę, 
2 marca, wzięły udział w ceremonii zamknięcia roz-
grywek ligowych 2007/2008. Uroczystość odbyła 
się w Częstochowie. – „Piąteczki” otrzymały srebrny 
medal i wyróżnienie dla jednego z najlepszych zespo-
łów futsalowych w Polsce, a dwie nasze zawodniczki 
– Monikę Kołodziejską i Izabellę Rutkowską – wybrano 
do „Pierwszej Piątki Rzeczypospolitej” – relacjonuje 
Wiesław Pawlus, opiekun i trener drużyny. Warto 
dodać, iż Monikę Kołodziejską uznano „najlepszym 
technikiem” I ligi kobiecego futsalu, a Izabellę Rut-
kowską najlepszą obrończynią. Miss pierwszoligo-
wej damskiej piłki halowej została „piąteczka” Mał-
gorzata Sienkiewicz. 

Drużyny młodych pingpongistów z gliwickiego 
Gimnazjum nr 7 (dziewczęta) oraz Gimnazjum z Pil-
chowic (chłopcy) zakwalifikowały się do zawodów 
finałowych Wojewódzkiej Gimnazjady Młodzieży 

Szkolnej. Impreza ta odbędzie się 10 kwietnia 
w Pszczynie, w hali sportowej Gimnazjum nr 2 przy 
ul. K. Wielkiego 5 (początek zawodów – godz. 9.30). 
Przypomnijmy, iż gliwiczanki i pilchowiczanie po-
konali wcześniej na szczeblu rejonowym rywali 
z okolicznych gimnazjów miejskich i powiato-
wych. Rozgrywki zorganizowano 29 lutego w ha-
li sportowej Zespołu Szkół Techniczno-Informa-
tycznych w Gliwicach (sędzia główny zawodów 
– Marian Kwodawski). 

Do finału Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej zakwalifikowały się również zespoły te-
nisistów stołowych ze Szkoły Podstawowej w Pil-
chowicach (dziewczęta) oraz Szkoły Podstawowej ze 
Stanicy (chłopcy). – Miejsce i dokładny termin zawo-
dów nie są jeszcze znane, niemniej raz jeszcze gratu-
lujemy zarówno zwycięzcom rozgrywek rejonowych, 
jak i pokonanym przez nich przeciwnikom – podkreśla 
Wiesław Prymaczenko, prezes Szkolnego Związku 
Sportowego w Gliwicach. Przypomnijmy, iż mali 
pingpongiści z Gliwic (reprezentanci SP nr 3 i 27) 
uplasowali się na miejscach drugich. (kik) 

Sportowe wspomnienia

Oddział PTTK Ziemi Gliwickiej prowadzi szkolenie osób, 

Kurs przewodników 
terenowych

Pływackie mistrzostwa gimnazjalistów
Zespół Szkół Niepublicznych FILOMATA organizuje II Mistrzostwa Gliwic Szkół Gim-

nazjalnych w pływaniu. Zostaną one przeprowadzone w czwartek, 17 kwietnia, w kry-
tej pływalni przy ul. Jasnej 31 (początek – godz. 11.30). Celem zawodów jest popula-
ryzacja wśród młodzieży sportów pływackich. Przewidziano konkurencje indywidu-
alne (pływanie na dystansie 50 metrów stylem dowolnym, grzbietowym, klasycznym 
i motylkowym) oraz zespołowe (sztafeta pływacka 6x50 metrów z udziałem dziew-
cząt i chłopców). Zwycięskie gimnazjum otrzyma pamiątkowy puchar FILOMATY. 
Zgłoszenia uczestnictwa w zawodach są przyjmowane drogą elektroniczną na adres: 
gim@filomata.com.pl lub telefonicznie: 032-270-76-65, 032-335-06-04 w nieprzekra-
czalnym terminie do 10 kwietnia. (luz)
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Kompleks sportowo-rekreacyjny 
przy ul. Piaskowej w Łabędach

Łabędzkie boiska cieszą się popularnością 
wśród mieszkańców dzielnicy

Boisko w sąsiedztwie SP nr 1 
(osiedle Gwardii Ludowej)
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KREACJE/WIZJE – nurt główny 
prezentacje w Ruinach Teatru Miejskiego przy Alei Przyjaźni oraz na scenie Gliwickiego Teatru 
Muzycznego przy Nowym Świecie

prezentacje w Ruinach Teatru Miejskiego 
przy Alei Przyjaźni

INSPIRACJE
– nurt konkursowy

7 maja, godz. 19.00 
THE BALLAD OF DEAD MOTHER
Décalages-Theatre in Movement 
(Czechy/Francja)
Przedstawienie czesko-francuskiej grupy te-
atralnej, założonej w 2006 roku przez Seiline 
Vallée i Salviego Salvatore. Zespół specja-
lizuje się w trudnej technice powietrznej 
akrobacji. Twórców spektaklu zainspirowała 
japońska legenda „Obasute”, na której mo-
tywach powstał słynny fi lm „Ballada o Naray-
amie” (nagrodzony Złotą Palmą na Między-
narodowym Festiwalu Filmowym w Cannes). 
Zgodnie ze zwyczajem mieszkańcy wioski 
Obasute po skończeniu 70 lat życia udają 
się na ośnieżony szczyt góry Narayama, aby 
tam umrzeć. W tej ostatniej podróży towarzy-
szą im najstarsi synowie. Bohaterami legendy 
są stara matka Orin i jej syn Tashuei. Twórcy 
spektaklu akcentują relacje uczuciowe 
między bohaterami. Obok smutku i bólu jest 
w nich miejsce na głęboką – choć trudną 
– miłość. 

8 maja, godz. 19.00 
AFTER THE EARTHQUAKE 
Kropka Theatre (Polska/Australia)
Grupa została założona w 1996 roku w Syd-
ney przez Iana Wilkinsona (absolwenta szko-
ły baletowej w Melbourne) i Jolantę Jusz-
kiewicz (emigrantkę z Polski). Jej twórcy 
postanowili promować europejską literaturę 
i dramat. Spektakle prezentują w języku 
angielskim. Historia „After the Earthquake” 
wywodzi się z opowiadania Heinricha von 
Kleista „Trzęsienie ziemi w Chile”. Jego ak-
cja rozgrywa się w 1647 roku w targanym 
kataklizmem Santiago. Bohaterowie – para 
kochanków, którym udało się ujść z życiem 
ze strefy wstrząsów – giną niedługo później 
z rąk fanatyków. Bestialski mord przeżywa 
tylko ich dziecko. Los kobiety i mężczyzny po-
kazuje rozpad pozornie uporządkowanego 
świata, w którym sprawiedliwość, poszano-
wanie praw bożych i ludzkich okazuje się... 
iluzją. Pytania teologiczne i egzystencjalne 
pozostają bez odpowiedzi. Ciekawie zapo-
wiada się forma przedstawienia – czerpiąca 
inspiracje z „Traktatu o marionetkach” Kle-
ista, ze śpiewaną narracją rozpisaną na dwa 
głosy operowe.

9 maja, godz. 19.00 
PROMETEUSZ
Walny-Teatr (Polska)
Dwa zespoły: Walny-Teatr prowadzony przez 
Adama Walnego oraz Teatr Okno Krzysztofa 
Zemły przygotowały wspólnie spektakl na 
motywach tragedii Ajschylosa. Obaj twórcy 
ukończyli Akademię Teatralną w Warszawie – 
Wydział Reżyserii Teatru Lalek w Białymstoku 
i właśnie lalki są podstawowym tworzywem 
ich sztuki. Przedstawienie łączy tradycję te-
atru jarmarcznego (reprezentowanego przez 
grupę kuglarzy i cyrkowców – z Promete-
uszem na czele) z teatrem misteryjnym, uosa-
bianym przez Inkwizytora i Żołnierza (fi gury 
służące potężnemu Zeusowi). Dwie tradycje 
wyznaczają dwa sposoby gry aktorskiej, 
różnice w ekspresji scenicznej i kostiumach. 
– Gdy pierwszy raz zobaczyłem spalony 
teatr w Gliwicach, pomyślałem: to sprawka 
Prometeusza – wspomina Adam Walny – i od 
tego czasu, a minęło już parę lat, myślałem, 
że coś z tym trzeba zrobić – i zrobiłem ada-
ptację „Prometeusza” Ajschylosa. 

9 maja, godz. 18.00 
– scena GTM przy Nowym Świecie
ANNA KARENINA
Gliwicki Teatr Muzyczny
Reżyseria: Józef Opalski
Obsada: Małgorzata Długosz, Katarzyna Wysłucha, Piotr 
Warszawski, Michał Musioł, Wioletta Białk, Jolanta Kre-
mer, Jerzy Głybin, Arkadiusz Dołęga, Witold Wrona, Ber-
nard Krawczyk, Elżbieta Pilszak-Lamla, Artur Święs i inni
Jedna z największych powieści w historii światowej 
literatury – dzieje tragicznej miłości ukazane przez 
Lwa Tołstoja na tle barwnej panoramy Rosji II połowy 
XIX wieku. Anna Karenina jest żoną ważnego carskie-
go urzędnika. Nagle i niespodziewanie wybucha jej 
uczucie do młodego ofi cera Wrońskiego, przewra-
cając do góry no-
gami uporządkowa-
ny, choć pełen tłu-
mionych namiętno-
ści spokój domu Ka-
reninów. Zwiercia-
dłem dla wyniszcza-
jącej miłości Anny 
są dzieje trudnego 
związku ekscentrycz-
nego Lewina i mło-
dziutkiej Kitty, powo-
li dojrzewającej do
prawdziwego uczu-
cia. Gliwicka adap-
tacja  sceniczna „An-
ny Kareniny” ma for-
mę    dramatu    muzycz-
nego w dwóch aktach.
 
10 maja, godz. 19.00 
– scena GTM przy Nowym Świecie
KREATURA
Państwowa Wyższa Szkoła Teatralna z Krakowa
Reżyseria: Agata Duda-Gracz 
Obsada: Anna Polony, Andrzej Mrowiec
Opowieść o dramatycznym życiu wielkiej artystki 
Sary Bernhardt, będąca jednocześnie popisem gry 
aktorskiej Anny Polony. W jej interpretacji nieznośna 
legenda francuskiej sceny nie jest wielką jędzą, 
lecz zagubioną, bezradną i zaskoczoną przez 
samotność starszą kobietą. Annie Polony partne-
ruje Andrzej Mrowiec (w roli sekretarza Pitou). Re-
żyserem, autorką adaptacji i scenografi i jest Agata 
Duda-Gracz, która rozpoczęła pracę nad przed-
stawieniem jeszcze jako studentka IV roku wydziału 
Reżyserii Dramatu PWST. 
Podczas tego wieczoru zostaną ogłoszone wyniki 
konkursu „Inspiracje”, a jego laureaci otrzymają  
Nagrody Miasta Gliwice. 
 

11 maja, godz. 19.00 – scena w Ruinach 
BAAL
Teatr im. J. Kochanowskiego z Opola
Reżyseria: Marek Fiedor 
Obsada: Maciej Namysło, Adam Ciołek, Andrzej Ja-
kubczyk, Przemysław Kozłowski, Beata Wnęk-Malec, 

Judyta Paradzińska, Cecylia Jacewska-Caban, Leszek 
Malec, Michał Majnicz, Aleksandra Cwen, Iwona Głowiń-
ska, Maciej Namysło i inni
„Baal” to młodzieńcza sztuka Bertolta Brechta, kil-
kakrotnie przez niego poprawiana. Nie ma w niej 
jeszcze śladu późniejszych teorii: teatru epickiego czy 
efektu obcości, ale jest charakterystyczna wrażliwość 
moralna. Reżyser Marek Fiedor ukazał świat po wiel-
kim kataklizmie moralnym. Nie istnieją w nim żadne 
zasady, a antybohater Baal, gdziekolwiek się pojawi, 
sieje zniszczenie, zepsucie i śmierć. Piekło jest w świe-
cie otaczającym tytułowego bohatera, ale przede 
wszystkim w nim samym. Rozdarty pomiędzy okru-
cieństwem a resztkami człowieczeństwa, sam powoli 
staje się piekłem. W tytułową rolę wciela się aż sześciu 
aktorów. To znak, że niszczycielski żywioł może obudzić 
się w każdym. Spektakl został nagrodzony jako naj-
lepsze przedstawienie w II Ogólnopolskim Konkursie 
na Teatralną Inscenizację Dawnych Dzieł Literatury 
Europejskiej organizowanym przez Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.
 
12 maja, godz. 19.00 – scena w Ruinach 
WIERSZALIN. REPORTAŻ O KOŃCU 
ŚWIATA
Teatr Wierszalin z Supraśla
Reżyseria: Piotr Tomaszuk 
Obsada: Katarzyna Siergiej, Ewa Gajewska, Edyta Łuka-
szewicz-Lisowska, Dariusz Matys, Karol Smaczny, Rafał 
Gąsowski

Włodzimierz Pawluczuk – socjolog, antropolog i reli-
gioznawca – w słynnej książce z 1974 roku przedstawił 
fenomen Wierszalina. To zagubiona wioska na Biało-
stocczyźnie, gdzie w latach trzydziestych minionego 
wieku grupa religijnych odstępców od prawosławia 
pod wodzą proroka Ilii zamierzała wybudować nową 
stolicę świata. Piotr Tomaszuk wybrał z tekstu Pawlu-
czuka głównie materiał źródłowy. Relacje świadków, 
a niekiedy uczestników wydarzeń sprzed lat, połączył 
w jeden fascynujący korowód. Krąży w nim sześcioro 
wykonawców odtwarzających chłopów z polsko-bia-
łoruskiego pogranicza. „Wierszalin. Reportaż o końcu 
świata” to spektakl, w którym można odnaleźć wszystkie 
cechy przedstawień supraskiego teatru: fragmenty tek-
stu powtarzane jak religijne inkantacje, śpiewane, prze-
chodzące w krzyk, a także świetne sceny zbiorowe. 
 
13 maja, godz. 19.00 
– scena GTM przy Nowym Świecie 
OCZYSZCZENIE
Narodowy Stary Teatr z Krakowa 
Reżyseria: Petr Zelenka 
Obsada: Krzysztof Globisz, Katarzyna Gniewkowska, Ewa 
Kaim, Jan Peszek, Jerzy Trela, Iwona Bielska, Urszula Kieb-
zak, Zygmunt Józefczak i inni 
Sztuka Petra Zelenki została napisana przez czeskie-
go reżysera i scenarzystę specjalnie dla Starego Teatru 
i krakowskich aktorów. – To sztuka o ludzkim sumie-
niu w dobie telewizji (...) historia zbrodni i kary, ale 
bez kary – wyznaje autor, znany kinomanom jako 
twórca czy współtwórca takich fi lmów jak „Opowieści 
o zwyczajnym szaleństwie”, „Samotni” czy „Guzikowcy”. 

Co aktualnie dzieje się w polskim teatrze i jak bardzo jest on różnorodny? 
– o tym będzie można przekonać się podczas dziewiętnastej edycji Gliwickich 
Spotkań Teatralnych. Podobnie jak w ubiegłym roku prezentacje „popłyną” 
kilkoma nurtami.  W ramach „INSPIRACJI” zostaną pokazane spektakle zakwa-
lifikowane do finału konkursu na najciekawszą inscenizację zainspirowaną 
wnętrzem Ruin Teatru Miejskiego. „WIZJE/KREACJE” obejmą z kolei 9 nowych 
przedstawień przygotowanych przez znakomite teatry, często kojarzone 
z krańcowo odmiennymi zjawiskami na polskich scenach. Z myślą o młod-
szej i bardziej „offowej” widowni stworzono natomiast ALTERNATYWNĄ SCENĘ 
MUZYCZNĄ w dawnej Fabryce Drutu. Program wypełnią też widowiska ple-
nerowe oraz wydarzenie specjalne – koncert dedykowany Ewie Strzelczyk.
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7 maja, godz. 21.30 – Plac Krakowski 
CUDNY ŚWIAT

Teatr Woskriessinia ze Lwowa (Ukraina) 
10 maja, godz. 21.30 – Plac Krakowski 

BALLADA O JANIE WNĘKU
Teatr Gry i Ludzie z Katowic

13 maja, godz. 17.00 – Rynek 
VAKOKODESKA

Divadlo Continuo z Malovic (Czechy)
16 maja, godz. 21.30 – Plac Krakowski

H of D
Teatr Biuro Podróży z Poznania

SPEKTAKLE ULICZNE

KREACJE/WIZJE – nurt główny 

Na pierwszy rzut oka „Oczyszczenie” to realistyczna 
opowieść rozgrywająca się w świecie mediów, po-
woli zmierzająca jednak w sferę absurdu. Główny 
bohater popełnia przestępstwo, a dramatyczny 
konflikt sumienia nie znajduje rozwiązania w drodze 
oczyszczenia. W efekcie paradoksalnego splotu 
okoliczności zostaje natomiast bezdusznie wyko-
rzystany, przynosząc sprawcy wymierne korzyści. 
Czeski autor stworzył współczesny wariant „Zbrodni 
i kary” – z pozoru lekki i komediowy, ale równocze-
śnie demaskatorski i bardzo gorzki – patrząc na 
ludzi z charakterystycznym dla siebie ironicznym 
dystansem. 
 
14 maja, godz. 19.00 
– scena GTM przy Nowym Świecie 
KAMIENIE W KIESZENIACH
Teatr Montownia z Warszawy
Reżyseria: Krzysztof Stelmaszyk 
Obsada: Rafał Rutkowski, Maciej Wierzbicki
Do małej irlandzkiej wioski przybywa ekipa z Hol-
lywood, aby kręcić film z udziałem miejscowych 
statystów. To z pozoru banalna historia o ma-
rzycielach obserwujących zderzenie sławnych 

i bogatych z za-
kompleksioną pro-
wincją. Niezwykła 
jest jednak forma 
spektaklu. W zamy-
śle autorki, Marie 
Jones, w  sztuce wys-
tępuje tylko dwóch 
aktorów, którzy od-
grywają kilkanaście 
postaci, m.in. ame-
rykańską gwiazdę 
filmową, nastolet-
niego buntownika 
czy zblazowanego 

reżysera. Zupełnie pusta scena i brak rekwizytów 
to dla Teatru Montownia prawdziwe wyzwanie, ale 
też chleb powszedni (o czym widzowie Gliwickich 
Spotkań Teatralnych mogli się przekonać podczas 
spektakli prezentowanych kilka lat temu). 
 
15 maja, godz. 19.00 – scena w Ruinach 
ŁEMKO
Teatr Dramatyczny im. H. Modrzejewskiej 
z Legnicy
Reżyseria: Jacek Głomb
Obsada: Zbigniew Waleryś, Anita Poddębniak, Mag-
dalena Skoba, Ewa Galusińska, Paweł Placat i inni
Tekst „Łemki” przygotował dramaturg Robert 
Urbański na podstawie relacji świadków i ofiar 
akcji „Wisła” z 1946 roku. Wtedy to mieszkańców 
Łemkowszczyzny przesiedlono w okolice Legnicy. 
Łemkowie żyli na swojej ziemi przez wiele lat, a dziś 
ich mała ojczyzna istnieje już tylko w opowieściach 
i wspomnieniach. O przeszłości w spektaklu opo-

wiada stary Orest. 
Tuż przed śmiercią 
wzywa do siebie 
swoje dzieci. Jego 
los to obraz cza-
sów PRL i przede 
wszystkim ziemi le-
gnickiej, gdzie nie-
rozerwalnie splotło 
się życie Polaków,

 Ukraińców, Rosjan
 i Łemków. „Łemko”
 jest kolejną częś-

cią opowieści, któ-
rą snuje w swych 
spektaklach reży-
ser Jacek Głomb 
– opowieści o zwy-

kłych ludziach na tle wielkiej historii. Mogą pró-
bować bronić się przed jej nieuchronnością, ale 
ostatecznie i tak skazani są na porażkę. 

16 maja, godz. 19.00 
– scena GTM przy Nowym Świecie 
BRZYDAL
Teatr im. Jaracza z Łodzi    
Reżyseria: Grzegorz Wiśniewski
Obsada: Barbara Marszałek, Mariusz Ostrowski, 
Mariusz Saniternik, Mariusz Siudziński

Pewnego dnia tytułowy bohater (wybitny na-
ukowiec) dowiaduje się od szefa, że nie będzie 
promował swego wynalazku. Powodem – jak 
twierdzą współpracownicy, a także żona – jest 
jego „brzydka twarz”... Nieprawdopodobne, 
absurdalne i śmieszne sytuacje postępują w nie-
samowitym tempie, prowadząc do zaskakują-
cego zakończenia. „Brzydal” jest groteską o uni-
wersalnym przesłaniu. W sztuce Marius von May-
enburg stawia pytania o granice manipulacji, 

której jesteśmy 
p o d d a w a n i 
niemal na każ-
dym kroku. Ide-
ały oraz stan-
dardy popula-
ryzowane przez
modę, reklamę
i mass media –
głównych kre-
atorów naszej 
świadomości 
– ograniczają
swobodę  współ-
czesnej jedno-
stki. Wolny wy-
bór w rzeczy-
wistości zdomi-

nowanej przez nowości rynkowe zdaje się być 
tylko ułudą. Chociaż samodzielne myślenie teo-
retycznie pozostaje wartością, to schematyczne 
poglądy biorą górę nad indywidualnością. 

17 maja, godz. 19.00 
– scena GTM przy Nowym Świecie
SONATA JESIENNA
Teatr Ateneum z Warszawy 
Reżyseria: Ewelina Pietrowiak
Obsada: Ewa Wiśniewska, Dorota Landowska, 
Katarzyna Łochowska, Krzysztof Gosztyła
Sceniczna wersja filmu Ingmara Bergmana, 
jednego z najważniejszych twórców światowe-
go kina XX wieku. „Sonata jesienna” to najbar-
dziej nostalgiczne dzieło szwedzkiego reżysera. 
Charlotta, światowej sławy pianistka, poświęciła 
swoje życie sztuce kosztem najbliższych. Pogrą-
żona w depresji po śmierci przyjaciela przyjeż-
dża do domu córki Ewy i zięcia, których nie 
widziała od siedmiu lat. W domu przebywa też 
chora Lena, młodsza córka Charlotty, znajdu-
jąca się pod opieką jej siostry. Między Char-
lottą i Ewą dochodzi do bolesnej konfrontacji. 
W trakcie długiej nocnej rozmowy obie wyrzuca-
ją z siebie dawne żale i pretensje, wspominają 
wydarzenia sprzed lat, które każda zapamiętała 
inaczej. 

FABRYKA DRUTU
– alternatywna scena muzyczna 

8 maja, godz. 22.00 
HOMOXYMORONOMATURA

performens MOCNEGO DUETU: L.U.C. 
(Kanał Audytywny), RAHIM (Paktofonika, Pokahontaz)

W 2007 roku został wydany album muzyczny, w którym 
swoje umiejętności połączyły dwie wyjątkowe osobo-
wości polskiej fonografii: L.U.C i Rahim. Bezpośrednią 
inspiracją była dla nich ostatnia część raportu Mię-
dzyrządowego Zespołu ds. Zmian Klimatu (IPCC). Wy-
malowali rymami wizerunek współczesnego człowieka 
i zjawisk takich, jak hiperkonsumpcja, migracje, wojny 
czy technologia. To wszystko stało się pretekstem zwró-
cenia uwagi na globalne problemy, które zaczynają 
nas bezpośrednio dotyczyć. Warstwę muzyczną wi-
dowiska tworzy połączenie trip-hopu, hip-hopu i dubu 
z klasyczną harmonią tria smyczkowego i sekcji dętej.

14 maja, godz. 22.00 
koncert zespołu OSJAN

Występują: Jacek Ostaszewski (flety proste), Radosław 
Nowakowski (bębny), Wojciech Waglewski (gitara) 
Osjan – legenda „polskiej muzyki świata” – powstał na 
początku lat 70. „Klasyczny skład” uformował się na 
przełomie lat 70. i 80. Oprócz lidera, Jacka Ostaszew-
skiego, grupę tworzyli: Wojciech Waglewski, Milo Kurtis 
oraz Radosław Nowakowski. Dziś koncertują okazjonal-
nie, już bez Kurtisa. W ich kompozycjach obecna jest 
niemalże cała światowa kultura muzyczna. Poszukują 
w niej najbardziej podstawowych i uniwersalnych ele-
mentów. Centralne miejsce zajmuje rytm, ale równie 
ważna jest cisza pomiędzy dźwiękami. Osjan to żywio-
łowość i nie mniejsza koncentracja. To prostota (wy-
nikająca choćby z prostoty używanych akustycznych 
instrumentów) i niezwykle wyrafinowanie (płynące nie 
tylko z wirtuozowskich umiejętności muzyków).

17 maja, godz. 22.00 
STOLIK 

Grupa Karbido
spektakl audio
Reżyseria: zespół 
Występują: Igor Gawlikowski, Marek Otwinowski, Paweł 
Czepułkowski, Michał Litwiniec  
„Stolik” to nowatorski projekt muzyczny zespołu 
Karbido. Po premierze, która odbyła się podczas 
27 Przeglądu Piosenki Aktorskiej we Wrocławiu, za-
chwyceni dziennikarze jednogłośnie wskazali spektakl 
jako zwycięzcę nowo powstałego nurtu PPA OFF. „Sto-
lik” nagrodzono Tukanem OFF. Przestrzeń muzyczna 
zawężona została do jednego przedziwnego instru-
mentu – stołu. Nie jest to zwykły mebel, ale specjalnie 
wykonany obiekt muzyczny, wyposażony w aparaturę 
wychwytującą najmniejszą amplitudę drgań. Każdy 
z grających transponuje na stół partie wykonywane 
dotąd na zwykłym instrumencie. Czasem do ogólnej 
rytmiki utworów są dokładane brzmienia rekwizytów 
stojących na blacie. Ów swoisty teatr dźwięku jest 
niezwykłą, pełną kulturowych odniesień opowieścią 
„siedzącego przy stole”. 

prezentacje w Ruinach Teatru Miejskiego przy Alei Przyjaźni oraz na scenie Gliwickiego Teatru 
Muzycznego przy Nowym Świecie

Rezerwacja i sprzedaż biletów na poszczególne spektakle:
• Biuro Obsługi Widzów i Promocji GTM, ul. Nowy Świat 55/57 

(czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 
16.00, tel. 032-230-49-68, 032-231-80 -38, 032-232-13-39; faks 032-
301-51-93; e-mail: bow@teatr.gliwice.pl)

• kasa biletowa GTM, ul. Nowy Świat 55/57 (czynna od wtorku do 
soboty w godzinach od 9.00 do 19.00, w niedziele, poniedziałki 
i święta – 2 godziny przed spektaklem; tel. 032-232-13-39)

Rezerwacja i sprzedaż karnetów:
• kasa kina „AMOK”, ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5 (czyn-

na od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 20.00, 
w soboty i niedziele w godzinach od 15.00 do 20.00; tel. 032-
231-56-99)

wykorzystano materiały prasowe GTM

WYDARZENIE SPECJALNE!
18 maja, godz. 19.00 – scena w Ruinach

NA FALI ŚLAD SWÓJ ZOSTAWILI
koncert dedykowany Ewie Strzelczyk w wykonaniu 
artystów krakowskiej „Piwnicy Pod Baranami”

prezentacje przy ul. Dubois 22 organizowane 
we współpracy ze Stowarzyszeniem Animatorów 

Wszechstronnego Rozwoju Młodzieży

IMPREZA TOWARZYSZĄCA
wystawa plakatów teatralnych „CZERWONY I PLAKAT” w aranżacji Tomasza 
Żarneckiego (w foyer GTM przy Nowym Świecie)
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Zarząd Ośrodków 
Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” 

w Gliwicach, ul. Ziemięcicka 62

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

u Wynajem pomieszczeń do prowadzenia działalności gastrono-
micznej.
Pomieszczenia znajdują się na terenie Kąpieliska Leśnego, 
ul. Toszecka 137, 44-100 Gliwice.

Termin składania ofert: 15 kwietnia 2008 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 15 kwietnia 2008 r. o godz. 10.15.

u Wynajem pomieszczeń do prowadzenia działalności gastrono-
micznej.
Pomieszczenia znajdują się na terenie OW „TUR-Czechowice” 
w Gliwicach, ul. Ziemięcicka 62.

Termin składania ofert: 15 kwietnia 2008 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 15 kwietnia 2008 r. o godz. 10.30. 

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, 
ul. Fredry 6

zawiadamia, że organizuje przetargi 
nieograniczone zgodnie z Prawem zamówień publicznych na:

u Budowę zaplecza Palmiarni Miejskiej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą przy ul. Fredry 6 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 11 kwietnia 2008 r. o godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 11 kwietnia 2008 r. o godz. 11.00.

u Kompleksowy remont urządzeń i infrastruktury cmentarnej na 
Cmentarzu Lipowym przy ul. Poniatowskiego 16 w Gliwicach 
– etap I.

Termin składania ofert: 14 kwietnia 2008 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 14 kwietnia 2008 r. o godz. 11.00.

u Remont kaplicy cmentarnej oraz remont urządzeń i infrastruktury 
Cmentarza Centralnego przy ul. Kozielskiej w Gliwicach.

Termin składania ofert: 16 kwietnia 2008 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 16 kwietnia 2008 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów prowadzonych 
w trybie z publikacją ogłoszenia organizowanych według procedur 

PWiK Sp. z o.o. Gliwice na:

u Wykonanie odczytów wodomierzy.
Termin składania ofert: 15 kwietnia 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 15 kwietnia 2008 r. o godz. 10.15.

u Świadczenie usług medycznych.
Termin składania ofert: 17 kwietnia 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 17 kwietnia 2008 r. o godz. 10.00.

Gliwicki Teatr Muzyczny, ul. Nowy Świat 55/57
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

modernizację obiektu  „SCENA BAJKA – KINO AMOK”.
Termin składania ofert: 11 kwietnia 2008 r. do godz. 14.00.

Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie z uchwałą nr V/124/
2007 Rady Miejskiej w Gliwicach z 29 marca 2007 r. w sprawie regu-
laminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Gliwice 
zaplanowano przeprowadzenie na terenie miasta akcji odszczurzania. 
Akcja zostanie zorganizowana w dniach:

od 14 do 30 kwietnia 2008 r.

Deratyzacja będzie polegała na jednorazowym, równoczesnym 
wyłożeniu trutki we wszystkich nieruchomościach mieszkalnych 
i użytkowych, sklepach, wytwórniach oraz przetwórniach artykułów 
spożywczych, obiektach przemysłowych, jak również w obiektach 
kolejowych i gospodarstwach rolnych.
Do 14 kwietnia 2008 r. należy oczyścić podwórza, piwnice, poddasza, 
komórki, strychy itp. (we wskazanych obiektach) celem pozbawienia 
gryzoni pożywienia. Akcja odszczurzania wymaga użycia bogatego 
zestawu trutek przewidzianych do zwalczania gryzoni i dostępnych 
obecnie w handlu.

Do 14 kwietnia 2008 r. właściciele, administratorzy budynków 
i innych pomieszczeń użytkowych zobowiązani są do zaopatrzenia 
się w odpowiedni zapas trutki, według normy:
a) na każde 100 m2 pow. lokalu – 0,25 kg trutki; 
b) lokale handlowe, przetwórnie przemysłu spożywczego 

– 0,50 kg trutki;
c) w środowisku wiejskim na każdą zagrodę – 0,25 kg trutki. 
14 kwietnia 2008 r. należy wyłożyć trutkę w miejscach, gdzie istnie-
je prawdopodobieństwo pojawienia się gryzoni, w szczególności na 
śmietnikach, w piwnicach, na strychach, w budynkach gospodarczych 
itp. – zgodnie z instrukcją podaną na opakowaniu.
Od 14 do 30 kwietnia 2008 r. należy pozostawić wyłożoną trutkę, 
uzupełniając ją w miarę potrzeb.
30 kwietnia 2008 r. należy zebrać pozostałe resztki trutki i padłe 
gryzonie i przekazać do utylizacji.

 Dzieci należy pouczyć o niebezpieczeństwie zatrucia 
i nie pozostawiać ich bez opieki.

Zwierzęta i ptactwo domowe podczas akcji deratyzacji należy trzymać 
w zamknięciu. W miejscach, gdzie wyłożono trutkę, należy umieścić 
wyraźne ostrzeżenie: „UWAGA TRUTKA”. W przypadku zatrucia czło-
wieka dorosłego lub dziecka wyłożoną trutką należy bezwzględnie 
i natychmiast skierować poszkodowanego do najbliższego ośrodka 
zdrowia, względnie szpitala lub pogotowia ratunkowego.

Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać będą przed-
stawiciele Straży Miejskiej i Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 
W stosunku do osób, które nie wykonają obowiązków wynikających 
z niniejszego obwieszczenia, nakładane będą mandaty karne, wyni-
kające z art. 117 Kodeksu Wykroczeń. 

OBWIESZCZENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Gliwicki Ośrodek Adaptacyjno-Rehabilitacyny dla Dzieci 
i Młodzieży Niepełnosprawnej w Gliwicach, ul. Słowackiego 58b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

roboty remontowo-budowlane w budynku Gliwickiego 
Ośrodka Adaptacyjno-Rehabilitacyjnego dla Dzieci 

i Młodzieży Niepełnosprawnej w Gliwicach.
Termin składania ofert: 14 kwietnia 2008 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 14 kwietnia 2008 r. o godz. 9.30.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia 
organizowanego według procedur określonych regulaminem 

PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

wykonanie remontu rurosuszarek kotłów WP-70.
Termin składania ofert: 14 kwietnia 2008 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 14 kwietnia 2008 r. o godz. 10.00.

Do głównych obowiązków pracowników 
będzie należało:
• zbywanie nieruchomości stanowiących 

własność Miasta Gliwice.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe, preferowane: praw-

nicze, administracyjne, ekonomiczne lub 
geodezyjne;

• znajomość przepisów ustaw o gospodar-
ce nieruchomościami, o własności lokali, 
prawa zamówień publicznych, prawa 
cywilnego, podstawowych zagadnień 
technicznych z zakresu budownictwa;

• znajomość topografii miasta;
• obsługa komputera w stopniu bardzo 

dobrym;
• umiejętność redagowania pism urzędo-

wych;
• umiejętność pracy w zespole.

Wymagania pożądane: 
• doświadczenie w pracy w jednostkach 

sfery budżetowej;
• obsługa mapy numerycznej, znajomość 

programu EWID i KSAT;
• uprawnienia zawodowe.

Cechy charakteru:
komunikatywność, sumienność, dobra organi-
zacja pracy, umiejętność pracy w stresie.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stano-

wiska i numeru naboru;
• życiorys zawodowy – CV;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy 

(kserokopie świadectw pracy);
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje 

(dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić 

zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestęp-

stwo popełnione umyślnie;
• oświadczenia z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych zawartych 
w ofercie pracy dla potrzeb niezbęd-

nych do realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych – Dz. U.
 z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt 
obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami 
ustawy z 22 marca 1990 r. o pracowni-
kach samorządowych – Dz. U. nr 142 
z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm.”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie 
podpisane.

Dokumenty należy składać do 15 kwietnia 
2008 r. w sekretariacie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach, Pl. Inwalidów 
Wojennych 12, I piętro, pokój nr 22. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 032-239-11-19.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska 

urzędnicze w Zakładzie Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach jest dostępny na 
stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl 
oraz w Dziale Księgowości u pracownika 
ds. kadr i płac;

• na stronie internetowej Zakładu Go-
spodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
(www.zgm-gliwice.pl), w dziale Praca 
zostały opublikowane wzory wymaga-
nych oświadczeń oraz kwestionariusz 
osobowy;

• nadesłane oferty nie będą odsyłane, 
osoby zainteresowane zwrotem doku-
mentów mogą je odebrać w Zakładzie, 
zgłaszając się osobiście;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych – Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) 
publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają, w rozumieniu 
przepisów Kodeksu cywilnego, dane 
osobowe kandydatów, którzy spełniają 
kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, 
Pl. Inwalidów Wojennych 12, 

zatrudni pracowników na stanowiska urzędnicze 
w pełnym wymiarze czasu pracy

numer naboru ZGM/02/2008

OFERTY PRACYOBWIESZCZENIA

Takie wątpliwości nurtują nie tylko mnie. Gliwiczanin 
Edward Plaza przyniósł niedawno do magistratu kopie 
artykułów prasowych z końca lat sześćdziesiątych ze-
szłego wieku. Są tam dramatyczne zdjęcia porzuconej 
rzeźby i równie smutne teksty dziennikarskie, z których 
wynika, że lew „wrósł w ziemię” na składowisku ówcze-
snego Zarządu Zieleni Miejskiej. Gliwicki historyk Jacek 
Schmidt również wspomina o tej bolesnej sprawie na ła-
mach swojej ostatniej książki, poświęconej cmentarzom 
w naszym mieście. 

Warto więc przypomnieć jeszcze raz historię zagi-
nionego dzieła. Odlew powstał pod koniec XIX wieku, 
z myślą o uczczeniu pamięci poległych żołnierzy pruskich. 
Pomysłodawcą i sponsorem przedsięwzięcia był król pru-
ski – Fryderyk Wilhelm IV. Pomnik stanął początkowo na 
terenie cmentarzyka przy ul. Na Piasku, ale później prze-
niesiono go – wraz ze szczątkami zmarłych żołnierzy – do 
parku miejskiego (dziś jest to Park Chopina). 

Polityczna atmosfera w kraju w okresie po II wojnie 
światowej nie sprzyjała  kultywowaniu dawnych tradycji. 

Pochodzące z czasów niemieckich pomniki były niszczone 
bądź wywożone. Tak np. stało się z rzeźbą górnika, usytu-
owaną nieopodal obecnego gmachu UM, a także z pomni-
kiem ułana z Parku Chopina. Dzieło Kalidego tkwiło jednak 
wytrwale w tym parku aż do roku 1948. 

Kto przyczynił się do usunięcia rzeźby? Nie wiadomo. 
Udało się tylko ustalić, że przez pewien czas rzeźba znajdo-
wała się na składowisku w okolicach ul. Wybrzeża Wojska 

Polskiego. Potem jednak zniknęła stamtąd. Co się z nią sta-
ło? Niektórzy uważają, że ją przetopiono, a inni są przeko-
nani, iż wywieziono ją w nieznane miejsce. Trudno autory-
tatywnie orzec, jaki los spotkał śpiącego lwa. Myślę, że nie 
powinniśmy tracić nadziei na wyjaśnienie tej zagadki. Może 
ktoś z mieszkańców Gliwic ma wiedzę na ten temat i zna 
miejsce aktualnej lokalizacji pomnika? Mam intuicyjne 
przeświadczenie, iż rzeźba nie została bezpowrotnie znisz-
czona. Może w przyszłości  stanie znów w parku Chopina 
na swoim dawnym miejscu? Kto wie…

Praca miejskiego konserwatora zabytków nie zawsze 
jednak ma związek z takimi smutnymi zdarzeniami. Życie 
dostarcza też powodów do radości i satysfakcji. Niedawno 
uratowano od zniszczenia kamienne balkony w secesyjnej 
kamienicy przy ul. Błogosławionego Czesława 14. Pieczo-
łowicie przeprowadzony remont budynku jest zasługą Re-
jonu Obsługi Mieszkańców nr 2 – terenowej jednostki or-
ganizacyjnej Zarządu Budynków Miejskich I Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach. Na słowa uznania 
zasługuje także Miejski Zarząd Usług Komunalnych, który 
zadbał o solidne wykonanie remontu fragmentu ogrodze-
nia Cmentarza Lipowego (od strony ul. Horsta Bienka). Jest 
to wzorcowa kontynuacja ogrodzenia Cmentarza Żydow-
skiego. Tego typu przedsięwzięcia są – być może – niezau-
ważalne dla zwykłych mieszkańców miasta, ale z pewnością 
warto je publicznie pochwalić.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków 

Śladami historii
Patrząc na rzeźbę lwa stojącą przed siedzibą Muzeum w Gliwicach (u zbiegu ulic Dolnych 
Wałów i Studziennej), widzę od razu – oczyma wyobraźni – drugi taki odlew przedstawia-
jący śpiącego króla zwierząt i wykonany według modelu Theodora Erdmanna Kalidego. 
Zastanawiam się, kto i dlaczego usunął bliźniaczą rzeźbę z pobliskiego Parku Chopina.

W następnym wydaniu „MSI” (10 kwietnia) zamieścimy 
wyniki konsultacji przeprowadzonych przez Wydział Kultury 
i Promocji Miasta UM, a dotyczących wskazania jak najlepszej 
lokalizacji dla pomnika LWA CZUWAJĄCEGO wykonanego we-
dług projektu Theodora Erdmanna Kalidego. Obecnie znajduje 
się on przy ul. Dolnych Wałów i zdaniem wielu mieszkańców 
jest źle wyeksponowany.
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OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• projektowanie terenów zieleni;
• analiza projektów zagospodarowania terenów 

zieleni;
• planowanie i nadzorowanie robót na terenach 

zieleni;
• prowadzenie odbiorów i rozliczanie robót na 

terenach zieleni;
• bieżąca kontrola stanu czystości na terenach 

zieleni;
• sporządzanie kosztorysów na zakładanie i utrzy-

manie terenów zieleni;
• prowadzenie spraw związanych z zajęciem terenów 

zieleni;
• udział w pracach komisji ds. wydawania decyzji 

administracyjnych na wycinkę drzew;
• prowadzenie dokumentacji uzgodnień nasadzeń 

drzew;
• aktualizacja inwentaryzacji zieleni;
• przygotowanie rzeczowych planów budżetowych 

oraz sprawozdań;
• współpraca z instytucjami administracji samorzą-

dowej.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe ogrodnicze, architektura 

krajobrazu;
• dobry stan zdrowia;
• zdolność do czynności prawnych oraz niekaralność 

za przestępstwa popełnione umyślnie;
• korzystanie w pełni praw publicznych;
• umiejętność obsługi komputera – Windows, 

MS-Office, Internet Explorer;
• prawa jazdy kat. B;

• umiejętność analizy dokumentacji projektowej 
i kosztorysowej;

• znajomość przepisów prawa w zakresie ustawy 
o ochronie przyrody i ochronie środowiska.

Wymagania pożądane:
• staż pracy minimum 2 lata;
• doświadczenie zawodowe w zakresie utrzymania 

terenów zieleni;
• znajomość Kodeksu postępowania administracyj-

nego;
• mile widziana znajomość języków obcych.

Cechy charakteru:
dokładność, sumienność, kultura osobista, łatwość 
nawiązywania kontaktów z ludźmi, odporność na 
stres.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie 

świadectw pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są 
kserokopie);

• kserokopia prawa jazdy;
• oświadczenia, od kiedy może nastąpić zatrudnie-

nie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo 

popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich da-
nych osobowych zawartych w mojej ofercie dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu re-
krutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., 
nr 101 poz. 926 z późniejszymi zmianami)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
moich danych osobowych zgodnie z wymoga-
mi ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142 
poz. 1593 z późniejszymi zmianami)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powin-
ny być własnoręcznie podpisane.

Termin i miejsce składania dokumentów:

Dokumenty należy składać do 30 kwietnia 2008 r. 
do godz. 15.00 w Dziale Kadr Miejskiego Zarządu 
Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6, parter. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032-335-04-35.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestiona-

riusz osobowy można pobrać ze strony interne-
towej Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych 
w Gliwicach (www.mzuk.pl, ogłoszenia i komunika-
ty w Miejskim Zarządzie Usług Komunalnych);

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzęd-
nicze w Miejskim Zarządzie Usług Komunalnych 
w Gliwicach jest dostępny w Dziale Kadr;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane 
po sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają 
zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracowni-
kach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142 
poz. 1593 z późniejszymi zmianami) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria 
naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku prze-
prowadzonego naboru.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze inspektora ds. zieleni w pełnym wymiarze czasu pracy

Wymagania:
• wykształcenie ekonomiczne,
• 10-letni staż pracy w księgowości, w tym 3 lata na stanowisku głównego 

księgowego,
• znajomość przepisów prawa obowiązującego w spółdzielni,
• umiejętność dobrej organizacji pracy w zespole.

Osoby zainteresowane, spełniające powyższe wymagania prosimy o przesłanie 
aplikacji (CV i listu motywacyjnego) na adres:

Rada Nadzorcza Spółdzielni Mieszkaniowej „Donata”
ul. Zygmuntowska 84, 44-113 Gliwice

Termin składania ofert: 30 kwietnia 2008 r.

Cena wywoławcza nieruchomości: 24 720,00 zł.
Wadium: 2500,00 zł.
Minimalne postąpienie: 250,00 zł.

Działka nr 696, obręb Kłodnica, została przeznaczona do zbycia w drodze przetargu 
nieograniczonego zgodnie z zarządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice nr PM 1510/08 
z 29 stycznia 2008 r.
Przedmiotowa działka położona jest w Gliwicach przy ul. Dworskiej 9. Na działce znaj-
duje się budynek warsztatowy jednokondygnacyjny, niepodpiwniczony, wybudowany 
w latach 50., o powierzchni użytkowej 140,83 m2. Budynek jest w złym stanie technicznym, 
kwalifikującym się do wyburzenia, stopień zużycia technicznego wynosi około 80%. 
Dojazd do działki odbywa się bezpośrednio od ul. Dworskiej. W otoczeniu nieruchomości 
znajduje się zabudowa jednorodzinna i wielorodzinna. Działka posiada podstawowe 
uzbrojenie – energia, gaz, woda. 
Działka nr 696, obręb Kłodnica, jest położona w obszarze terenów mieszkaniowych 
niskiej intensywności zabudowy (istniejące). 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzach) do 28 kwietnia 2008 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 28 kwietnia 2008 r. do godz.16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający ich do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw 
do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez 

usprawiedliwienia do zawarcia umowy w wyznaczonym miejscu i terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych 
i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesan-
tów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą 
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

5 maja 2008 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieogra-
niczony na zbycie (na własność) nieruchomości zabudowanej położo-
nej w Gliwicach przy ul. Dworskiej 9, działka nr 696, obręb Kłodnica, 
o powierchni 243 m2, zapisana w KW 30534, użytek B (oznaczenie 
archiwalne: działka nr 119/1, a.m.1 2, obręb Szobiszowice). 

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

• fizjoterapeuta – rehabilitant – wykształcenie wyższe magisterskie kierunkowe lub 
średnie (technik fizjoterapii), doświadczenie, dwie zmiany, umowa-zlecenie, miejsce 
pracy: Gliwice i okolice; 

• fryzjer – wykształcenie zawodowe, staż pracy: minimum 2 lata, fryzjer damsko-męski, 
miejsce pracy: Gliwice;

• inspektor nadzoru – wykształcenie wyższe (staż: 4 lata) lub średnie (staż: 6 lat) budow-
lane, znajomość ustaw: Prawo budowlane, KPA, program Zuzia, MS-Office, prowadzenie 
zadań remontowych, prowadzenie działalności inspekcyjno-kontrolnej, opracowywanie 
kosztorysów, prowadzenie dokumentacji i ksiąg budynków, miejsce pracy: Knurów;

• kierowca kat. C+E – wykształcenie: brak wymagań, staż pracy mile widziany, prawo 
jazdy kat. C+E, świadectwo kwalifikacji, miejsce pracy: Knurów, cały kraj;

• pracownik działu sprzedaży – wykształcenie wyższe, specjalność: analityka, chemia, 
biochemia, biologia lub pokrewne, znajomość języka angielskiego mile widziana, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice; 

• specjalista do spraw handlu – wykształcenie minimum średnie, mile widziane wyższe, 
wymagane udokumentowane doświadczenie handlowe, obsługa komputera, prawo 
jazdy kat. B – mile widziane, miejsce pracy: Gliwice; 

• szwaczka – prasowaczka – doświadczenie zawodowe: minimum 2 lata, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice;

• tokarz – wykształcenie zawodowe, staż pracy: minimum 3 lata na stanowisku tokarza, 
praca na 2 zmiany, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są 
o kontakt osobisty w PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9, 

od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

NIERUCHOMOŚCI

u 8 kwietnia 2008 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ul. Sowińskiego 28 (przyziemie);

u 16 kwietnia 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ul. Pszczyńskiej 65a (parter);

u 18 kwietnia 2008 r. o godz. 9.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny nieograniczony przetarg na sprze-
daż lokalu wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu, 
położonego przy ul. Czajki 32 (parter);

u 18 kwietnia 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny nieograniczony przetarg na 
sprzedaż lokalu wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części 
gruntu, położonego przy Placu Inwalidów Wojennych 14.

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Biuro 
Rozwoju Miasta, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia 
(SIWZ): do odbioru w siedzibie zamawiającego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), 
od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, 
w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od 
godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks 
+48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 0 zł.

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres 
zamówienia: dostawa wraz z montażem, uruchomie-
niem i przekazaniem do użytkowania agregatu wody 
lodowej na terenie Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe 
Gliwice” przy ul. Bojkowskiej 37 w Gliwicach.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera 
załącznik nr 4 do specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia.

Nazwy i kody według słownika CPV: główny 
przedmiot: kod CPV: 29.83.62.00-0 - nazwa: urzą-
dzenia chłodzące.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza 
możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje 
możliwości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 8 tygodni od dnia 
podpisania umowy.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz 
opis sposobu dokonywania oceny spełniania 
tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej 
działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają 
obowiązek posiadania takich uprawnień, oraz nie-
podleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie 
zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postę-
powania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie 
warunek dotyczący niepodlegania wykluczeniu, 
zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym mo-
wa powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty 
działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz 
dysponowanie potencjałem technicznym i osobami 
zdolnymi do wykonania zamówienia:
co najmniej 2 wykonane dostawy w okresie ostatnich 
3 lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie, odpowiadające swoim rodzajem 
i wartością dostawom stanowiącym przedmiot 
zamówienia, tzn. dostawy wraz z montażem i uru-
chomieniem agregatu wody lodowej o wartości co 
najmniej 125 000,00 zł brutto każda.
W przypadku podmiotów działających wspólnie 
wiedza i doświadczenie podlegają sumowaniu.

3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finanso-
wej zapewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte 
w niżej wymienionych dokumentach i oświadczeniach 
na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostar-
czyć w celu potwierdzenia spełnienia warunków 
udziału w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału 

w postępowaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 
ustawy Pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ;

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają 
wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działal-
ności gospodarczej wystawionego nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; 
w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadcze-
nie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 
lub aktualny odpis z właściwego rejestru dla każdego 
ze wspólników;

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego oraz właściwego oddziału 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rol-
niczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające 
odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłaca-
niem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzy-
manie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania ofert;

• wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń 
okresowych i ciągłych również wykonywanych 
dostaw w okresie ostatnich trzech lat przed dniem 
wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okre-
sie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wyko-
nania i odbiorców o treści ZAŁĄCZNIKA NR 6 do SIWZ 
oraz załączeniem dokumentów potwierdzających,
że dostawy te zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mają-
cych siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamiesz-
kania poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo 

zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej,

• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego oraz właściwego oddziału Za-
kładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego potwierdzających od-
powiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem 
podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 

rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzy-
manie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kra-
ju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, 
potwierdzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upa-

dłości, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzys-
kał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzy-
manie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w któ-
rym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, 
nie wydaje się dokumentów, o których mowa w pod-
punkcie a), składa dokument zawierający oświadcze-
nie złożone przed notariuszem, właściwym organem 
sądowym, administracyjnym albo organem samo-
rządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio 
kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym wyko-
nawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.

Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy zło-
żyć w celu potwierdzenia, że oferowane dostawy 
odpowiadają wymaganiom określonym przez 
zamawiającego:
• aktualny certyfikat EUROVENT lub równoważny,
• deklaracje zgodności WE wystawione przez pro-

ducenta lub jego upoważnionego przedstawiciela 
(oznakowanie CE),

• wyciąg z katalogu producenta lub DTR itp.

Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia 
wadium.
Termin składania ofert: 8 kwietnia 2008 r. do 
godz. 11.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub 
listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 8 kwietnia 2008 r. o godz. 
13.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254, piętro II.
Termin związania oferta: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie 
jest prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego 
systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowa-
niem aukcji elektronicznej: zamawiający nie za-
mierza dokonywać wyboru najkorzystniejszej oferty 
z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 31 marca 
2008 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Dostawa wraz z montażem, uruchomieniem i przekazaniem do użytkowania agregatu wody lodowej

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PRZETARGI

Rada Nadzorcza Spółdzielni Mieszkaniowej „Donata”
działając na podstawie § 43 statutu spółdzielni

ogłasza konkurs na stanowisko  zastępcy prezesa zarządu – głównego księgowego

Restauracja McDonald’s w Gliwicach, przy ul. Zwycięstwa 39 
lub przy ul. Toszeckiej 98 proponuje atrakcyjną pracę.

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji w go-
dzinach 8.00 – 22.00 we wszystkie dni tygodnia. Możliwość pracy w pełnym wymiarze 
godzin lub tylko w weekendy.
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 67 110,00 zł.
Wadium: 6700,00 zł.
Minimalne postąpienie: 680,00 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie niezabudowanych 
działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowa-
nia ulic Toszeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa 
mieszkaniowa i mieszkaniowo-usługowa, nieco dalej w kierunku północnym 
przebiega linia kolejowa. Powierzchnia działki wynosi 1011 m2, kształt zbliżony 
do prostokąta, działka jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość posiada częściowe uzbrojenie: woda, energia elektryczna.
Dojazd do działki nr 77/11 prowadzi z ulicy Borówkowej. Teren jest porośnięty 
trawą oraz samosiejkami.
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to:

I/7MNn, co oznacza
I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej; 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 
z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Działka znajduje się na terenie występowania stanowiska archeologicznego 42 
wraz ze strefą  „W” ochrony archeologicznej. W związku z powyższym wszelkie prace 
ziemne muszą być prowadzone pod nadzorem archeologicznym.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nieruchomości.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 15 kwietnia 2008 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 15 kwietnia 2008 r. do godz. 16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający ich do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi 
Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez 

usprawiedliwienia do zawarcia umowy w wyznaczonym miejscu i terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarial-
nych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości 
zobowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą 
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
21 kwietnia 2008 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ul. Borówkowej, obejmującej działkę nr 77/11, obręb Czechowice-Północ, pow. 1011 m2, położonej w Gliwicach 
przy ul. Borówkowej, użytek „RIVb”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00092865/9, nieruchomość jest 
wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 67 044,00 zł.
Wadium: 6700,00 zł.
Minimalne postąpienie: 680,00 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie niezabudowanych 
działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowa-
nia ulic Toszeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa 
mieszkaniowa i mieszkaniowo-usługowa, nieco dalej w kierunku północnym 
przebiega linia kolejowa. Powierzchnia działki wynosi 1010 m2, kształt zbliżony 
do prostokąta, działka jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość posiada częściowe uzbrojenie: woda, energia elektryczna.
Dojazd do działki nr 77/12 prowadzi z ulicy Borówkowej. Teren jest porośnięty 
trawą oraz samosiejkami.
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania prze-
strzennego to:

I/7MNn, co oznacza
I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej; 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa jednorodzin-
na z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Działka znajduje się na terenie występowania stanowiska archeologiczne-
go 42 wraz ze strefą „W” ochrony archeologicznej. W związku z powyższym wszel-
kie prace ziemne muszą być prowadzone pod nadzorem archeologicznym.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nieruchomości.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 15 kwietnia 2008 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 15 kwietnia 2008 r. do godz. 16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający ich 
do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych 
form pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem 
Obsługi Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przy-

stąpi bez usprawiedliwienia  do zawarcia umowy w wyznaczonym  miejscu 
i terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca 
nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-
12-56. Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

21 kwietnia 2008 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ul. Borówkowej, obejmującej działkę nr 77/12, obręb Czechowice-Północ, pow. 1010 m2, położonej w Gliwicach 
przy ul. Borówkowej, użytek „RIVb”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00092866/6, nieruchomość jest 
wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 66 181,00 zł.
Wadium: 6600,00 zł. 
Minimalne postąpienie: 670,00 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie niezabudowanych 
działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowa-
nia ulic Toszeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa 
mieszkaniowa i mieszkaniowo-usługowa, nieco dalej w kierunku północnym 
przebiega linia kolejowa. Powierzchnia działki wynosi 997 m2, kształt zbliżony do 
prostokąta, działka jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość posiada częściowe uzbrojenie: woda, energia elektryczna.
Dojazd do działki nr 77/13 prowadzi z ulicy Borówkowej. Teren jest porośnięty 
trawą oraz samosiejkami.
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to:

I/7MNn, co oznacza
I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej; 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa jednorodzin-
na z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Działka znajduje się na terenie występowania stanowiska archeologiczne-
go 42 wraz ze strefą „W” ochrony archeologicznej. W związku z powyższym wszel-
kie prace ziemne muszą być prowadzone pod nadzorem archeologicznym.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nieruchomości.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 22 kwietnia 2008 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 22 kwietnia 2008 r. do godz. 16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający ich 
do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych 
form pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem 
Obsługi Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przy-

stąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w wyznaczonym miejscu 
i terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca 
nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-
12-56. Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

28 kwietnia 2008 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ul. Borówkowej, obejmującej działkę nr 77/13, obręb Czechowice-Północ, pow. 997 m2, położonej w Gliwicach przy 
ul. Borówkowej, użytek „RIVb”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00092867/3, nieruchomość jest wolna 
od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o nieruchomościami (tekst 
jednolity – Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z póź. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwi-
cach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane 
do publicznej wiadomości wykazy zawierające nierucho-
mości przeznaczone do zbycia:

• nr 148 – 170 do 9 kwietnia 2008 r.,
• nr 171 – 173 do 11 kwietnia 2008 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 
do umieszczonych w nich nieruchomości. Pełna treść dostępna jest na 
stronie www.zgm-gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity – Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do czasowego 
wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta Gliwice:

• nr 49/2008 do 15 kwietnia 2008 r.,
• nr 50/2008 do 15 kwietnia 2008 r.,
• nr 51/2008 do 15 kwietnia 2008 r.,
• nr 52/2008 do 15 kwietnia 2008 r.

Pełna treść dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 66 845,00 zł.
Wadium: 6700,00 zł.
Minimalne postąpienie: 670,00 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie niezabudowanych działek 
przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej 
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa i miesz-
kaniowo-usługowa, nieco dalej w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. 
Powierzchnia działki wynosi 1007 m2, kształt zbliżony do prostokąta, działka jest 
niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość posiada częściowe uzbrojenie: woda, energia elektryczna.
Dojazd do działki nr 77/14 prowadzi z ulicy Borówkowej. Teren jest porośnięty trawą 
oraz samosiejkami.
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to:

I/7MNn, co oznacza
I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej; 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 
z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Działka znajduje się na terenie występowania stanowiska archeologicznego 42 wraz 
ze strefą „W” ochrony archeologicznej. W związku z powyższym wszelkie prace ziemne 
muszą być prowadzone pod nadzorem archeologicznym.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nieruchomości.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 21 kwietnia 2008 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 21 kwietnia 2008 r. do godz. 16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający ich do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw 
do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez 

usprawiedliwienia  do zawarcia umowy w wyznaczonym miejscu i terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych 
i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości zobowiązany 
jest uiszczać podatek od nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesan-
tów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą 
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

28 kwietnia 2008 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ul. Borówkowej, obejmującej działkę nr 77/14, ob-
ręb Czechowice-Północ, pow. 1007 m2, położonej w Gliwicach przy 
ul. Borówkowej, użytek „RIVb,RV”. Dla nieruchomości prowadzona 
jest księga wieczysta GL1G/00092868/0, nieruchomość jest wolna 
od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 113 534,00 zł.
Wadium: 11 400,00 zł.
Minimalne postąpienie: 1140,00 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: położona jest w Gliwicach w dzielnicy Żerniki, pomiędzy ul. Żernicką 
i ul. Kuźnicką, przeznaczona pod budownictwo mieszkaniowe. Sąsiedztwo nierucho-
mości stanowi zabudowa mieszkaniowa, niskiej intensywności zabudowy. Dojazd do 
nieruchomości odbywa się od ul. Kuźnickiej przez działkę 618/10 stanowiącą własność 
miasta Gliwice. Droga jest nieutwardzona.
Nieruchomość posiada częściowe uzbrojenie, woda, energia elektryczna, sieć telekomu-
nikacyjna znajdują się w ul. Żernickiej, gaz w odległości 10 m od granicy działki.

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to:

A2.2(1.1)/TMJ – tereny mieszkaniowe zabudowy jednorodzinnej, 
wolno stojącej (pojedyncza i bliźniacza) oraz szeregowej.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nieruchomości.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzach) do 28 kwietnia 2008 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 28 kwietnia 2008 r. do godz.16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający ich do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw 
do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi 

bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w wyznaczonym miejscu i terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych 
i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości zobowiązany 
jest uiszczać podatek od nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesan-
tów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą 
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

5 maja 2008 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej, położonej 
w Gliwicach na wschód od ul. Kuźnickiej, obejmującej działkę nr 618/1, 
obręb Żerniki Las, o powierzchni 996 m2, użytek „RV”. Dla nieruchomości 
prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00092847/7, nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
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1. Prezydent miasta postanowił utworzyć na terenie 
Gliwic kolejne gimnazjum dwujęzyczne, począwszy 
od roku szkolnego 2008/2009.
2. Prezydent miasta ogłasza dwuetapowy konkurs 
ofert na prowadzenie gimnazjum dwujęzycznego 
w Gliwicach:
• do konkursu mogą przystąpić wyłącznie 

szkoły prowadzone przez miasto Gliwice, 
które posiadają odpowiednie warunki do 
prowadzenia w roku szkolnym 2008/2009 
od 1 do 3 oddziałów klas dwujęzycznych;

• oferty do I etapu konkursu (w formie pisemnej) 
należy składać w zaklejonych kopertach do 
7 kwietnia 2008 roku w sekretariacie Wydziału 
Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach, przy 
ul. Zwycięstwa 21, pokój 232; złożone dokumenty 
nie będą zwracane;

• otwarcie ofert nastąpi 10 kwietnia 2008 roku 
o godzinie 13.00 w pokoju 232 Wydziału Edukacji 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

3. Do przeprowadzenia konkursu prezydent miasta 
powoła komisję konkursową w następującym 
składzie:
a) dwóch zastępców prezydenta miasta Gliwice 

(jeden z nich w roli przewodniczącego);
b) Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

Rady Miejskiej w Gliwicach – lub wyznaczony przez 
niego przedstawiciel komisji;

c) dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Gliwi-
cach – lub wyznaczony przez niego przedstawiciel 
delegatury;

d) naczelnik Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach;

e) inspektor Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (sekretarz).

4. Komisja konkursowa będzie każdorazowo praco-
wała w składzie nie mniejszym niż 5 osób.
5. Pracami komisji konkursowej będzie kierował 
przewodniczący lub wyznaczony przez niego 
zastępca.
6. Przewodniczący komisji konkursowej wyznaczy 
z grona członków komisji protokolanta, który spo-
rządzi protokół z czynności komisji konkursowej. 

Protokół podpiszą wszyscy członkowie komisji 
konkursowej.
7. Każdy z członków komisji konkursowej będzie 
w obu etapach konkursu głosował, dysponując 
w każdym z etapów 100 punktami.
8. Członkowie komisji konkursowej będą każdorazo-
wo głosować jawnie na specjalnie przygotowanych 
przez sekretarza i parafowanych przez przewodniczą-
cego komisji konkursowej kartach do głosowania.
9. W I etapie konkursu komisja konkursowa zapozna 
się z dokumentacją dotyczącą:
a) charakterystyki warunków lokalowych placówki,
b) charakterystyki wyposażenia dydaktycznego 

placówki,
c) danych o kwalifikacjach nauczycieli placówki 

– w tym dyrektora – określonych przepisami 
prawa oświatowego, popartych poświadczonymi 
za zgodność z oryginałem kserokopiami dyplo-
mów i świadectw kwalifikacyjnych

i oceni ją, przyjmując następujące znaczenie wyżej 
wymienionych kryteriów (w %): 
ad. 9a – do 30%,
ad. 9b – do 20%,
ad. 9c – do 50%.
10. Oferty, które uzyskają min. 70% punktów 
możliwych do uzyskania w I etapie, przechodzą 
do II etapu konkursu. Do 18 kwietnia 2008 ro-
ku biorący udział w konkursie zostaną zawia-
domieni o wynikach I etapu, a oferenci, którzy 
zakwalifikowali się do II etapu, o szczegółach 
jego przebiegu. 
11. Jeżeli żadna ze złożonych ofert nie uzyska w I etapie 
wymaganej regulaminem liczby punktów, konkurs 
zostanie uznany za nierozstrzygnięty.
12. W II etapie konkursu komisja konkursowa oceni 
na podstawie wystąpienia przedstawiciela grupy 
inicjatywnej:
a) deklarację współfinansowania wraz z gminą do-

datkowych zadań w prowadzonym gimnazjum 
dwujęzycznym;

b) gwarancję wspierania działalności placówki ze 
strony organizacji pozarządowych w kraju i za 
granicą, popartą listami intencyjnymi;

c) informację o nawiązaniu współpracy ze szkołami 
za granicą;

d) propozycję programów nauczania oraz wyboru 
podręczników szkolnych;

e) metody rekrutacji uczniów do tworzonej pla-
cówki,

przyjmując następujące znaczenie wyżej wymienio-
nych kryteriów (w %):
ad. 12a do 15%,
ad. 12b do 15%,
ad. 12c do 20%,
ad. 12d do 30%,
ad. 12e do 20%.
13. Po przeprowadzeniu postępowania w ramach 
II etapu konkursu (przewidywany termin zakończe-
nia prac komisji konkursowej – 5 maja 2008 ro-
ku) wyłoniona zostanie najkorzystniejsza oferta, tj. 
ta, która uzyska najwyższą punktację (jednak nie mniej 
niż 75% możliwych do uzyskania punktów).
14. Jeżeli żadna ze złożonych ofert nie uzyska liczby 
punktów wymaganej regulaminem w II etapie, kon-
kurs zostanie uznany za nierozstrzygnięty.
15. W szczególnej, uzasadnionej sytuacji komisja 
zastrzega sobie prawo do przedstawienia do 
akceptacji prezydentowi miasta wniosku o utwo-
rzenie oddziału (oddziałów) dwujęzycznego 
w strukturach istniejących już gimnazjów.
16. W sprawach spornych i nieobjętych niniejszym 
regulaminem komisja konkursowa może zwrócić się 
do prezydenta miasta o powołanie konsultantów. 
Przewodniczący komisji konkursowej ogłosi wów-
czas przerwę w obradach lub ustali nowy termin 
posiedzenia komisji.
17. Niezwłocznie po zakończeniu prac komisji 
konkursowej przewodniczący przekaże protokół 
z jej prac prezydentowi miasta Gliwice, który podej-
mie ostateczną decyzję w wyżej wymienionej 
sprawie.
18. Członkowie komisji konkursowej zobowiązani są 
do zachowania tajemnicy w sprawach poruszanych 
na posiedzeniach komisji.
19. Przewiduje się, że ogłoszenie wyników kon-
kursu nastąpi do 15 maja 2008 roku.

REGULAMIN
konkursu ofert na prowadzenie, począwszy od roku szkolnego 2008/2009, gimnazjum dwujęzycznego w Gliwicach

KONKURSY

Wykaz zadań publicznych, na które została przyznana 
dotacja z budżetu miasta Gliwice w dziedzinie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2008 r.

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania
Kwota przyznanej 

dotacji (zł)

1
Stowarzyszenie Rodzin 
Katolickich Diecezji 
Gliwickiej

„Spotkania terapeutyczno-integrujące 
dla rodzin zagrożonych problemem 
alkoholowym”

24 570,00

2
Stowarzyszenie Rodzin 
Katolickich Diecezji 
Gliwickiej

„Program mikroedukacji uzależnień 
dla osób przebywających w areszcie 
śledczym”

2277,00

3
Klub Abstynentów 
„Krokus” Gliwice

Działania skierowane do osób 
uzależnionych i ich rodzin poprzez 
prowadzenie Klubu Abstynentów

70 000,00

4
Stowarzyszenie Promocji 
Zdrowia i Trzeźwego Stylu 
Życia „Szansa”

„Program profilaktyka a zdrowie” 14 613,00

5
Stowarzyszenie Promocji 
Zdrowia i Trzeźwego Stylu 
Życia „Szansa”

„Program readaptacji społecznej dla 
osób uzależnionych oraz ich rodzin”

5530,00

6
Rzymsko-Katolicka Parafia 
Chrystusa Króla

„Profilaktyka i rozwiązywanie 
problemów alkoholowych, 
prowadzenie świetlicy 
socjoterapeutycznej dla dzieci 
i młodzieży z rodzin alkoholowych”

15 597,00

7
Towarzystwo Przyjaciół 
Szkoły Podstawowej nr 23 
Sikornik

„Prowadzenie świetlicy opiekuńczo-
wychowawczej dla dzieci i młodzieży 
z rodzin alkoholowych”

27 888,00

Razem 160 475,00

§ 1 
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty 
są podmioty działające w obszarze pomocy 
społecznej: 
1. organizacje pozarządowe,
2. podmioty wymienione w art. 25 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej. 

§ 2 
Celem zadania jest zlecenie finansowania lub dofinan-
sowania realizacji zadań publicznych w zakresie pro-
filaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
prowadzone przez podmioty wymienione w § 1. 

§ 3 
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
dotyczą:
1. działań skierowanych do osób uzależnionych, 

abstynentów i ich rodzin poprzez prowadzenie 
klubu abstynentów;

2. prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych 
i opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci i mło-
dzieży z rodzin alkoholowych.

Ad. 1. Powadzenie klubu abstynentów dla mieszkań-
ców Gliwic powinno obejmować:
1. propozycje dla wszystkich członków klubu w ramach 
prowadzenia zajęć terapeutycznych:
• organizowanie wyjazdów, imprez i spotkań trzeź-

wościowych o charakterze terapeutycznym.
Zajęcia terapeutyczne odbywające się w trakcie 
wyjazdów, imprez i spotkań organizowane przez 
kluby abstynenta nakierowane są na motywowanie 
do leczenia, wspieranie abstynencji, rozwój osobisty 
oraz treningi umiejętności społecznych. 
Ad. 2. Prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych 
i opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci i młodzieży 
z rodzin alkoholowych w ramach prowadzenia profi-
laktycznej działalności informacyjno-edukacyjnej dla 
dzieci i młodzieży w  formie programów. Prowadzenie 
świetlic powinno obejmować niżej wyszczególnione 
zagadnienia: 
• zajęcia profilaktyczne dotyczące środków psy-

choaktywnych, prowadzone przez wykwalifi-
kowaną kadrę;

• edukację ogólną dotyczącą kształtowania me-
chanizmów obronnych postaw dzieci i młodzieży 
wobec trudnej rzeczywistości;

• indywidualną pomoc terapeutyczną dzieciom 
w sytuacji zagrożenia, prowadzoną przez osoby 
z profesjonalnym przygotowaniem;

• stałą szeroko pojętą opiekę wychowawczą nad 
dziećmi i ich rodzinami, realizowaną przez wy-
kwalifikowaną kadrę;

• zakup materiałów koniecznych do prowadzenia 
działań profilaktyczno-wspierających;

• zabezpieczenie warunków koniecznych do 
realizacji programu;

• dożywianie dzieci;
• współpracę z instytucjami (gminną komisją 

rozwiązywania problemów alkoholowych, 
szkołą, ośrodkiem pomocy społecznej, sądem 

rodzinnym itp.), które mogą pomóc rodzinie 
w rozwiązywaniu jej problemów.   

§ 4 
1. Wysokość środków publicznych przeznaczonych 

na realizację zadania wynosiła:
• działania skierowane do osób uzależnionych, 

ich rodzin i abstynentów poprzez prowadzenie 
klubu abstynentów w roku 2006 – 57 000,- zł, 
w roku 2007 – 74 680,- zł;

• na prowadzenie świetlic socjoterapeutycz-
nych dla dzieci i młodzieży z rodzin alkoholo-
wych w roku 2006 – 308 000,- zł, w roku 2007 
– 285 500,- zł.

2. Wysokość środków publicznych przeznaczonych 
na wyżej wymienione zadanie w roku 2008 wynosi 
144 934,25 zł.

§ 5 
Zasady przyznawania dotacji
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest 

złożenie do 18 kwietnia 2008 r. oferty zgodnej ze 
wzorem określonym w rozporządzeniu ministra 
polityki społecznej z 8 marca 2005 r. w sprawie 
wzoru oferty podmiotu uprawnionego do reali-
zacji zadania publicznego, ramowego wzoru 
umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru 
sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. 
z 21 marca 2005 r. nr 44, poz.427) do Wydziału 
Zdrowia i Spraw Społecznych UM w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21 (w przypadku nadesłania oferty 
pocztą, liczy się data jej wpływu).

2. Do oferty należy dołączyć aktualny odpis potwier-
dzający wpis do właściwej ewidencji lub rejestru 
dotyczącego statutu prawnego uprawnionego 
podmiotu i prowadzonej przez niego działalno-
ści oraz sprawozdanie merytoryczne i finansowe 
(bilans, rachunek wyników lub rachunek zysków 
i strat, informacja dodatkowa) za 2007 rok. Na 
wniosku oferty winna być informacja: dotyczy 
przedsięwzięcia: „Działania skierowane do osób 
uzależnionych, abstynentów i ich rodzin poprzez 
prowadzenie Klubu Abstynenta” lub „Prowadze-
nie świetlic socjoterapeutycznych i opiekuńczo 
wychowawczych dla dzieci i młodzieży z rodzin 
alkoholowych”.

3. Oryginały dokumentów winny być podpisane 
przez osobę upoważnioną.
Kserokopie dokumentów załączone do oferty 
powinny być potwierdzone za zgodność z ory-
ginałem na każdej stronie i podpisane przez osobę 
upoważnioną.

4. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko 
zadania realizowane na terenie miasta Gliwice 
lub na rzecz jego mieszkańców. 

5. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione 
albo złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyzna-
niem dotacji.

7. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę 
następujące kryteria:

a) merytoryczne – zbieżność oferty z przedsię-
wzięciem określonym w § 3 i oferowany zakres 
działań (oceniane w skali: 0-3);

b) społeczne – dostępność realizowanego przed-
sięwzięcia dla mieszkańców i przewidywana 
liczba odbiorców oraz zapotrzebowanie spo-
łeczne na usługi świadczone w ramach projektu 
(oceniane w skali: 0-2);

c) finansowe – koszty realizacji planowanego 
zadania, udział środków własnych oraz z innych 
źródeł finansowania (oceniane w skali: 0-2);

d) organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe 
(kwalifikacje osób zatrudnianych przy realizacji 
zadania), rzeczowe, dotychczasowe doświad-
czenia przy realizacji zadań podobnego rodzaju 
(oceniane w skali: 0-2);

e) analiza prawidłowości i terminowości 
rozliczenia zadań z lat 2005, 2006 i 2007 r. 
(oceniane w  skali: 0-1).

9. Wymagana minimalna liczba punktów uprawnia-
jąca oferentów do otrzymania dotacji wynosi 6, 
przy czym pierwszeństwo ma oferta, która uzyskała 
największą liczbę punktów.

10. Rozpatrzenie ofert nastąpi do 15 dni od upływu 
terminu ich składania.

11. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent 
miasta w drodze zarządzenia, po zapoznaniu się 
z opinią komisji konkursowej.
11.1. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna.
11.2. Prezydent miasta zastrzega możliwość 
nierozstrzygnięcia konkursu.

12. Ramowy skład komisji konkursowej oraz regula-
min jej pracy ustala prezydent miasta w drodze 
zarządzenia. 

13. W przypadku przyznania dotacji w wysokości 
innej niż wnioskowana oferent dokona korekty 
harmonogramu i kosztorysu projektu.

14. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie 
przed datą rozpoczęcia realizacji zadania umowy 
z zachowaniem formy pisemnej według wzoru 
określonego w rozporządzeniu ministra polityki 
społecznej z 8 marca 2005 r. w sprawie wzoru 
oferty realizacji zadania publicznego, ramowego 
wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego 
(Dz. U. nr 61, poz. 545).

15. Realizacja ofert zgłoszonych do konkursu powinna 
odbywać się w okresie od maja 2008 r. i zakończyć 
15 grudnia 2008 r.

16. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji 
zadania zobowiązany jest do przedstawienia 
szczegółowego sprawozdania merytorycznego 
i finansowego z wykonanego zadania zgodnego 
ze wzorem określonym w rozporządzeniu ministra 
polityki społecznej z 8 marca 2005 r. w sprawie 
wzoru sprawozdania z realizacji zadania z zakresu 
pomocy społecznej (Dz. U. nr 44, poz. 428). 

17. Dodatkowych informacji na temat warunków 
i możliwości uzyskania dotacji udziela Wydział 
Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, tel. 032-38-54-31. 

Ogłoszenie o otwartym konkursie ofert na zadanie publiczne miasta Gliwice w dziedzinie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2008 rok

Stypendium prezydenta miasta Gliwice dla 
studentów mogą otrzymać słuchacze studiów 
dziennych w publicznych i niepublicznych uczel-
niach polskich i zagranicznych, którzy posiadają 
obywatelstwo polskie, są stałymi mieszkańcami 
Gliwic, ukończyli I rok studiów i nie ukończyli 
26 roku życia oraz mogą wykazać się osiągnię-
ciami w zakresie nauki, sztuki lub sportu o zna-
czeniu krajowym lub międzynarodowym.

Wniosek o przyznanie stypendium mogą 
zgłaszać zainteresowani studenci.
Wnioski w sprawie stypendiów należy skła-
dać na formularzach, które są dostępne od 
17 marca 2008 roku w punkcie informacyjnym 
Biura Obsługi Interesanta (na parterze Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach) i na stronie internetowej 
od 1 marca 2008 roku.

Do wniosku należy dołączyć dokumentację 
potwierdzającą osiągnięcia kandydata, opinię 
uczelni, której studentem jest kandydat, oraz 
zaświadczenie uczelni o średniej ocen uzyska-
nych na koniec dwóch ostatnich semestrów.

Wypełnione wnioski należy składać w zamknię-
tych kopertach zatytułowanych „STYPENDIUM 
DLA STUDENTA” do 30 maja 2008 roku 
w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 
(II piętro, pokój 232).

Prezydent miasta powoła do 30 maja 2008 ro-
ku stypendialną komisję rekomendacyjną 
(wyznaczając równocześnie jej przewodniczą-
cego i sekretarza) w składzie:
• trzech przedstawicieli prezydenta miasta 

Gliwice, w tym zastępcę prezydenta mias-
ta w funkcji przewodniczącego komisji;

• radny Rady Miejskiej w Gliwicach; 
• przedstawiciel Młodzieżowej Rady Miasta 

Gliwice.
Stypendialna komisja rekomendacyjna rozpa-
trzy złożone wnioski i przedstawi prezydento-
wi miasta kandydatów do stypendiów dla stu-
dentów w 2008 roku do 30 czerwca 2008 roku. 
O ostatecznej liczbie i kwotach przyznanych sty-
pendiów dla studentów w 2008 roku zadecyduje 
prezydent miasta.
Lista stypendystów prezydenta miasta Gliwice 
w 2008 roku zostanie podana do publicznej 
wiadomości do 2 lipca 2008 roku.
Przyznane stypendia wypłacane będą w rów-
nych ratach przez dziesięć miesięcy, od 1 paź-
dziernika 2008 roku w kasie Urzędu Miejskiego 
lub na wskazane przez stypendystę konto 
bankowe.

Stypendium prezydenta miasta Gliwice dla 
uczniów mogą otrzymać wybitnie uzdolnieni 
uczniowie szkół gimnazjalnych, ponadgimna-
zjalnych oraz szkół artystycznych, zamieszkują-
cy na terenie miasta Gliwice, którzy posiadają 
udokumentowane – co najmniej na szczeblu 
krajowym – osiągnięcia w wybranej dziedzinie 
(od ubiegłorocznych stypendystów prezydenta 
miasta wymagane jest przedstawienie osiągnięć, 
które nastąpiły po 1 czerwca 2007 roku) oraz 
legitymujący się średnią ocen co najmniej 4,0 
i oceną z zachowania co najmniej dobrą za 
ostatni okres klasyfikacji.

Wniosek o przyznanie stypendium mogą 
zgłaszać:
• nauczyciele, wychowawcy, rady pedagogicz-

ne, dyrektorzy publicznych i niepublicznych 
szkół i placówek oświatowych;

• rodzice (opiekunowie prawni);
• przedstawiciele stowarzyszeń i organizacji 

społecznych;
• samorząd uczniowski.

Wnioski w sprawie stypendiów należy skła-
dać na formularzach, które są dostępne od 
17 marca 2008 roku w punkcie informacyjnym 
Biura Obsługi Interesanta (na parterze Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach) i na stronie internetowej 
od 1 marca 2008 roku.

Wypełnione wnioski należy składać w zamknię-
tych kopertach zatytułowanych „STYPENDIUM 
DLA UCZNIA” do 30 maja 2008 roku w sekre-
tariacie Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, pokój 
232).

Prezydent miasta powoła do 30 maja 2008 ro-
ku stypendialną komisję rekomendacyjną 
(wyznaczając równocześnie jej przewodniczą-
cego i sekretarza) w składzie:
• trzech przedstawicieli prezydenta miasta 

Gliwice;
• dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej 

w Gliwicach;
• jeden przedstawiciel Młodzieżowej Rady 

Miasta Gliwice.

Stypendialna komisja rekomendacyjna rozpa-
trzy złożone wnioski i przedstawi prezydento-
wi miasta kandydatów do przyznania stypen-
diów dla uczniów w 2008 roku do 16 czerwca 
2008 roku. 
O ostatecznej liczbie i kwotach przyznanych sty-
pendiów dla uczniów w 2008 roku zadecyduje 
prezydent miasta.

Lista stypendystów prezydenta miasta Gli-
wice w 2008 roku zostanie podana do publicznej 
wiadomości do 20 czerwca 2008 roku.

STYPENDIA

STYPENDIA PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 
DLA STUDENTÓW W 2008 ROKU

Zasady uzyskiwania stypendium prezydenta miasta Gliwice 
dla studentów w 2008 roku

STYPENDIA PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 
DLA UCZNIÓW W 2008 ROKU

Zasady uzyskiwania stypendium prezydenta miasta Gliwice 
dla uczniów w 2008 roku
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• 3 kwietnia: „Polak potrzebny od zaraz” (16.00), „Sweeney Todd: Demo-
niczny golibroda z Fleet Street” (18.00), „Aż poleje się krew” (20.00)

• 4 – 5 kwietnia: „Control” (16.00, 20.00), „Zbrodnia perfekcyjna” (18.00)
• 6 kwietnia: „Widmo wolności” (15.30), „Zbrodnia perfekcyjna” (18.00), 

„Control” (20.00)
• 7 – 9 kwietnia: „Control” (16.00, 20.00), „Zbrodnia perfekcyjna” (18.00)
• 10 kwietnia: „Control” (16.00), „Zbrodnia perfekcyjna” (18.00), 

DKF.doc – „Liczby i marzenia” (20.00)

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

XIV Dziecięce Spotkania Teatralne
• 3 kwietnia: „Moje – nie moje” (9.30, 11.30) – Teatr Animacji z Poznania
• 4 kwietnia:  „Czerwony Kapturek” (9.00, 11.30) – Teatr GULIWER 

z Warszawy
• 6 kwietnia: „Amelka, Bóbr i Król na dachu” (16.00) – Teatr Lalki i Aktora 

z Opola
• 8 kwietnia: „Księżniczka i ziarnko grochu” (9.30, 12.00) – Teatr LALKA 

z Warszawy
• 9 kwietnia: „Królowa Śniegu” (9.00, 11.30) – Teatr BANIALUKA 

z Bielska-Białej 

• 11 i 12 kwietnia: „Zorba” (18.30) 
• 13 kwietnia:  „Zorba” (18.00) 

Kino Amok

Cinema City

ul. Nowy Świat 55/57
 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18, www.teatr.gliwice.pl

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39
ZWIEDZANIE: od wtorku do piątku – od. 9.00 do 18.00 (wejście do 17.00) 

sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00 (wejście do 17.00) 
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Palmiarnia Miejska

Gliwicki Teatr Muzyczny

ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5
tel. 032-231-56-99, www.amok.gliwice.pl

www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum w Gliwicach

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów RADIOSTACJA GLIWICE
 ul. Tarnogórska 129,  tel. 032-300-04-04, 0693-131-292 – rezerwa-

cja telefoniczna, www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 do 15.00 (w czwartki 
zwiedzanie do 17.00 – tylko po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym).

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 
do 14.30, sobota, niedziela, święta – od 10.00 do 15.00
Wystawa specjalna:
•  „Hutnicza nekropolia w Gliwicach. Rok 2008”

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

(od 7 do 21 kwietnia obiekt będzie niedostępny dla zwiedzających 
z powodu sprzątania – wyjątek mają stanowić wykłady 

Uniwersytetu dla Wszystkich)
Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 
do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich przemysłow-

ców”, „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX i XX wieku”
Wystawa specjalna:
• „Polska biżuteria współczesna. Mody i fascynacje” (czynna do końca roku)
Uniwersytet dla Wszystkich :
• 3 kwietnia, godz. 17.00 – „Zamek Prezydenta RP w Wiśle i willa Tugendhat 

w Brnie jako dwa przeciwstawne modele prestiżu w ramach awangardy 
nowoczesności okresu międzywojnia” – prof. dr hab. Ewa Chojecka

• 10 kwietnia, godz. 17.00 – „Villeggiatura – willa, jej funkcje i forma w kulturze 
europejskiej” – prof. dr hab. Ewa Chojecka

31 marca w Gliwickim Teatrze Muzycznym wręczono Złote Maski – najważniejsze nagrody te-
atralne przyznawane w naszym regionie. Za najlepszy spektakl minionego sezonu w województwie 
śląskim uznano musical „Jekyll & Hyde” z Teatru Rozrywki w Chorzowie. Miło nam poinformować, 
że 2 statuetki otrzymali artyści uczestniczący w przedsięwzięciach artystycznych GTM. W kategorii 
rola wokalno-aktorska zwyciężyła Wioletta Białk – nagrodzona m.in. za rolę Kitty Aleksandrowny Szczer-
backiej w spektaklu „Anna Karenina”. Nagrodą specjalną wyróżniono natomiast Elenę Bogdanovich za cho-
reografię do spektaklu „Ragtime”. Więcej informacji o laureatach zamieścimy w kolejnym wydaniu MSI. (al)

MŁODZIEŻOWA AKADEMIA FILMOWA 
spotkania w Kino Teatrze X przy ulicy Marcina Strzody 10, 

konieczna wcześniejsza rezerwacja pod numerem telefonu 032-238-25-01

• 4 kwietnia: SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE – wykład „Motyw sławy 
i władzy. Racje serca i racje rozumu” + film „Królowa”

• 8 kwietnia: SZKOŁY GIMNAZJALNE – wykład „Świat fantazji, fantastyki 
i futurologii a pytania o wartości. Twórcze wykorzystanie środków filmo-
wych” + film „Opowieści z Narnii”

Promocja młodych talentów
W ubiegłym miesiącu Śląski Jazz Club zapoczątkował cykliczne prezentacje młodych i utalentowanych muzyków związanych 

z tym stowarzyszeniem. – Przyjęliśmy założenie, że koncerty z ich udziałem powinny się odbywać co miesiąc. Chcemy promować muzyków 
reprezentujących wysoki poziom artystyczny. Często są to studenci Instytutu Jazzu 
Akademii Muzycznej w Katowicach, a zarazem zdobywcy wielu nagród i wyróż-
nień. Nowy cykl koncertów będzie formą realizacji jednego z naszych głównych 
zadań statutowych – prowadzenia edukacji muzycznej i promowania uzdolnio-
nych instrumentalistów – zapowiada Mirosław Rakowski, prezes ŚJC.

Na najbliższy czwartek, 3 kwietnia, zaplanowano drugą odsłonę nowe-
go cyklu. W siedzibie ŚJC przy Placu Inwalidów Wojennych 1 wystąpi w tym 
dniu formacja „BARTEK PIESZKA QUARTET” (Bartek Pieszka – wibrafon, Niko-
la Kołodziejczyk – piano, Maciej Szczyciński – bas, Sebastian Kuchczyński – 
perkusja). Grupa powstała na początku ubiegłego roku. Pomimo krótkiego 
stażu estradowego zdobyła już uznanie jurorów dwóch międzynarodowych 
imprez jazzowych – „Krokus Jazz Festiwal 2007” (II nagroda) oraz „Jazz Juniors 
2007” (II nagroda). Zespół prezentuje nowoczesny europejski jazz, osadzony 
korzeniami w muzyce klasycznej, czerpiący inspirację ze źródeł ludowej mu-
zyki polskiej, argentyńskiej, a także skandynawskiej. Lider formacji (na zdję-
ciu) jest utalentowanym młodym wibrafonistą i kompozytorem jazzowym. 
Ma na swoim koncie wiele wyróżnień oraz nagród zdobytych podczas pre-
stiżowych konkursów, przeglądów i festiwali jazzowych. Jest laureatem na-
grody prezydenta Gliwic przyznanej mu za osiągnięcia w dziedzinie kultury 
w 2006 roku. W zespole towarzyszą mu uzdolnieni instrumentaliści. Wszyscy 
czterej są studentami Instytutu Jazzu Akademii Muzycznej w Katowicach. 
Początek czwartkowego koncertu – godz. 20.00. (luz)fo
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Z ostatniej chwili

Koncert został przygotowany w ramach III Międzynarodo-
wego Festiwalu Muzyki Dawnej im. G. G. Gorczyckiego. Impre-
za jest organizowana przez Śląskie Towarzystwo Muzyczne pod 
honorowym patronatem kardynała Stanisława Dziwisza, biskupa 
gliwickiego Jana Wieczorka oraz ministra kultury i dziedzictwa 
narodowego – Bogdana Zdrojewskiego. Na dni od 5 do 30 kwiet-
nia zaplanowano 20 koncertów w największych miastach Śląska, 
warsztaty chorałowe i wokalne, wystawy obrazów, książek, na-
grań i nut. W tym roku impreza przebiega pod hasłem „Europa 
muzycznych źródeł”. – Pomysł zrodził się z inspiracji warsztatami 
metodycznymi chorału gregoriańskiego, a więc najstarszej formy 
sakralnej sztuki muzycznej w chrześcijańskiej Europie. Po raz pierw-
szy na jednym festiwalu wykonane zostaną najstarsze zabytki mu-
zyki religijnej i dramatycznej, a wiele z nich będzie mieć swoje pol-
skie premierowe wykonanie. Aby zapewnić doskonałą prezentację 
arcydzieł, zaprosiliśmy czołowe europejskie zespoły muzyki dawnej 
– informują organizatorzy. Szczegółowe informacje można zna-
leźć na stronie internetowej www.gorczycki.pl.

W programie 
gliwickiego koncer-
tu znajdzie się pierw-
sze kompletne wielogłosowe opracowanie cyklu mszalnego 
„La Messe de Notre Dame” z 1364 r., którego twórcą był Guil-
laume de Machaut – jeden z najwybitniejszych przedstawicieli 
średniowiecznego stylu Ars Nova. Zabrzmi także najstarsze zna-
ne wielogłosowe „Requiem” skomponowane przez Johannesa 
Okeghema – mistrza szkoły flamandzkiej. Te dwa dzieła wyko-
na zespół Cantus Floridus, prowadzony przez Szymona Bywal-
ca. Tworzą go ludzie, których pasją jest śpiew, choć na co dzień 
związani są z różnymi dziedzinami muzyki (to nie tylko wokali-
ści, ale także instrumentaliści, teoretycy, kompozytorzy czy dy-
rygenci). Wspólnie prezentują muzykę dawną z zachowaniem 
– możliwie wiernie – ówczesnych praktyk wykonawczych, ale 
w repertuarze mają także utwory współczesne (m.in. te naj-
trudniejsze w interpretacji). Przygotowują się do nagrania swo-
jej pierwszej płyty. (al)

W niedzielę, 6 kwietnia, w gliwickiej Katedrze odbędzie się kon-
cert muzyki sakralnej w wykonaniu zespołu Cantus Floridus. 
– Będzie można usłyszeć najstarszą w historii mszę i requiem – za-
chęcają organizatorzy. Początek – godz. 19.30 (wstęp wolny).

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

(nieczynny do maja z powodu zmiany wystawy stałej) 


